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ТОНКОСУКОННОЙ МАНУФАКТУРЕ БЫТЬ, 
НО НУЖНА СТРУКТУРИЗАЦИЯ

На очередном заседании комиссии по 
реформированию системы оплаты труда, 
занятости и преодолению бедности насе­
ления при Президенте Республики Буря­
тия рассматривался вопрос о регулирова­
нии оплаты труда и выполнении норм 
трудового законодательства в ЗАО «Тон­
косуконная мануфактура». По информа­
ции заместителя генерального директора 
по экономике ЗАО «Тонкосуконная ма­
нуфактура» Валентины Васильевны Ша- 
лак на предприятии нормы законодатель­
ства в области оплаты труда работников, 
в основном, соблюдаются. Просроченной 
задолженности по оплате труда в органи­
зации нет. Но при этом имеются опреде­
ленные недостатки в области регулиро­
вания оплаты труда. Среднемесячная за­
работная плата в ЗАО «Тонкосуконная 
фабрика» в 2004 году составила 4420 руб­
лей, что на 12,5% превышало среднюю за­
работную плату в профильной отрасли 
«Легкая промышленность», но практичес­
ки на 30% было ниже среднереспубликан­
ской оплаты труда. За январь 2005 года 
уровень заработной платы в организации 
составил лишь 65% от среднереспубликан­
ского и 92% от средней заработной пла­
ты в текстильном производстве. При низ­

ком уровне оплаты труда в организации 
практикуется выплата заработной платы 
в натуральной форме: 7% заработной пла­
ты выплачивалось подобным образом 
постоянно до февраля 2005 года.

За прошедший год в тонкосуконной 
мануфактуре численность персонала со­
кратилась на 22% и по прогнозу на 2005 
год снизится еш;е на 19%. На протяжении 
двух последних лет производительнось 
труда в организации уменьшалась, в 2004 
году она упала на 23%. Снижение произ­
водительности труда происходит на фоне 
падения объемов производства и реали­
зации: объем произведенной продукции 
в 2004 году сократился почти на 40%, а 
выручка упала на 12%. За последние два 
года также возникла задолженность по 
единому социальному налогу. На 1 фев­
раля эта задолженность составила 16,5 
млн. рублей.

В целом по России эта отрасль пере­
живает глубокий кризис, остались лишь 
два предприятия, занимающиеся выпуском 
текстиля. И хотя продукция Улан-Удэнс­
кой мануфактуры всегда отличалась вы­
соким качеством, не раз получала награ­
ды, сейчас положение этого предприятия 
на грани банкротства. Поэтому на этом

заседании Президент Республики Бурятия 
Л.В. Потапов подчеркнул, что «иной дру­
гой задачи мы не видим, как спасти вас». 
За тот короткий период, а это два меся­
ца, со дня избрания на пост генерально­
го директора М. М. Сулейманова значи­
тельных изменений быть не могло, но по 
словам бывшего гендиректора К.П.Альц- 
ман, работники и администрация увере­
ны, что новый гендиректор сможет най­
ти финансовые ресурсы, которыми на 
первых порах можно поддержать произ­
водство и уплатить налоги, долги.

В этом году ЗАО «тем », несмотря на 
все трудности, намерено произвести за­
куп шерсти в Бурятии. Также наша ма­
нуфактура заключила договор с амери­
канской фирмой на поставку ткани в эту 
страну, планируется получение кредита.

Во время заседания предлагалось так­
же часть предприятия отдать фабрике 
ПОШ, сократить затраты, составить пер­
спективный бизнес-план. По всем этим 
вопросам комиссия должна вынести ре­
шение по прибытию генерального дирек­
тора М.М. Сулейманова из Москвы.

Ешигма ЦЫБЕНОВА.

Роспотребнадзор сообщает:

ЧТО НАМ ПОДАЮТ НА ЗАКУСКУ?
«Создание угрозы возникновения и 

распространения инфекционных и мас­
совых неинфекционных заболеваний (от­
равлений) людей» - к такому выводу 
пришли специалисты Территориального 
Управления Роспотребнадзора по РБ, 
проверив закусочную «Надежда» ИП 
Н.П.Халюева, расположенную в районе 
Республиканской больницы. Еще 18 фев­
раля вынесено было постановление о 
приостановке ее деятельности до устра­
нения всех нарушений. Причина - отсут­
ствие санитарно-эпидемиологического 
заключения, антисанитарное состояние, 
нарушение правил хранения продукции 
и сырья, а также нехватка оборудова­
ния.

Но хозяин закусочной решил, что под­
чиняться постановлению о закрытии нео­
бязательно, и клиенты, которых в этом 
бойком месте немало, продолжали посе­
щать закусочную.

1 марта сотрудники ТУ Роспотребнад­
зора по РБ повторно проверили «Надеж­
ду», отметили все те же нарушения, ко­
торые никто не думал исправлять. А в ото­
бранных образцах плова и салата обна­
ружилась группа бактерий кишечной па­
лочки. К владельцу закусочной будут по­
вторно применены меры административ­
ного воздействия.

Поступило сразу две жалобы на анти­
санитарное состояние и некачественное 
приготовление блюд в закусочной «Владд» 
ИП В.Д.Дагбаин, расположенной на ули­
це Пищевая. В ходе проверки закусочной 
выявлены грубые нарушения санитарно­
го законодательства. Предприятие рабо­
тало без санитарно-эпидемиологического 
заключения, по сути - нелегально. Гото­
вые блюда хранились в одном холодиль­

нике с сырым мясом, полуфабрикаты го­
товились в помещении, где хранился убо­
рочный инвентарь. Владелец закусочной 
привлечен к административной ответ­
ственности и уплате штрафа в размере 5 
тыс. рублей. Вынесено постановление о 
приостановке деятельности до устранения 
всех нарушений.

С жалобой на продажу несвежего тор­
та в магазине «Супермаркет» по улице 
Шумяцкого обратилась покупательница. 
Купив торт «Солнышко», она обнаружи­
ла на коржах плесень. Работники мага­
зина отказались принять товар и вернуть 
деньги.

На момент проверки в витрине магази­
на стояло 6 наименований тортов с ис­
текшим сроком годности, на упаковке 
некоторых отсутствовала этикетка с ин­
формацией о производстве, сроке годно­
сти и дате выработки.

Администрация магазина привлечена к 
административной ответственности и уп­
лате штрафа. Покупательнице возвраще­
ны деньги.

На территории товарищества «Кордон» 
в местности Оронгой на трассе «Улан-Удэ 
- Кяхта» расположены 9 позных и 2 ки­
оска. Еще в августе 2004 года специалис­
ты ТУ Роспотребнадзора по РБ приняли 
решение об их закрытии.

Эти предприятия общественного пита­
ния расположены в водоохранной зоне 
реки Оронгой, которая является нерести- 
лещем рыб. Здесь нельзя располагать по­
добные объекты. Кроме того, все объек­
ты работали, не имея централизованного 
водоснабжения и канализации, поэтому 
все отходы выливались либо на землю.

либо в негерметичные ямы. Из почвы заг­
рязнения проникали в воду, нанося непоп­
равимый вред реке, которая относится к 
категории рыбохозяйственных водоемов. 
Владельцы позных и киосков были ошт­
рафованы и привлечены к администра­
тивной ответственности. В сентябре 2004 
года материалы были переданы в проку­
ратуру.

Но закусочные продолжали работать до 
марта 2005 года, поэтому вновь было при­
нято постановление о приостановке ра­
боты. На недавнем совещании, проведен­
ном в ТУ Роспотребнадзора по РБ, с уча­
стием специалистов ФГУ «Байкалрыбвод» 
и администрации Иволгинского района 
решено перенести киоски и закусочные 
на другую площадку.

По материалам пресс-службы 
Территориального Управления 

Роспотребнадзора по РБ 
подготовила Е.ЦЫБЕНОВА.

КОРОТКО о ГЛАВНОМ
с  1 мая все ветераны войны будут по­

лучать повышенную пенсию. Ежемесяч­
ные выплаты в размере тысячи рублей 
будут выплачиваться инвалидам и участ­
никам Великой Отечественной войны, не­
совершеннолетним узникам фашистских 
лагерей, жителям блокадного Ленингра­
да, награжденных медалью "За оборону 
Ленинграда". Кроме того, ежемесячная 
выплата в 500 рублей установлена для 
военнослужащих, проходивших службу 
в период с 22 июня 1941-го по 3 сентября 
1945 года в частях, не входивших в со­
став действующей армии, вдов погибших, 
а также лиц, награжденных знаком "Ж и­
тель блокадного Ленинграда" и бывших 
узников фашистских лагерей.

В столице республики состоялась пре­
зентация первой бурятской национальной 
медали Цанид-Хамбо Агвана Доржиева. 
Им могут быть награждены государствен­
ные и общественные деятели за выдаю­
щиеся заслуги перед Республикой Буря­
тия.

Президент республики Л.В.Потапов 
встретился с женщинами-участниками 
Великой Отечественной войны и труже­
ницами тыла. Они получили памятные по­
дарки от главы республики, а Мария Ав­
дохина была награждена медалью Союза 
женщин России за активную и плодотвор­
ную работу в общественном движении.

На имя Президента Л.В.Потапова по­
ступило официальное сообщение от По­
сла России в Монголии Олега Дерковс- 
кого. В нем выражается искренняя при­
знательность за инициативу проведения 
и четкую организацию 5 заседания Под­
комиссии по региональному и пригранич­
ному сотрудничеству Российско-Мон­
гольской Межправительственной комис­
сии по торгово-экономическому и науч­
но-техническому сотрудничеству.

С 1 июня этого года на 10 процентов 
будет увеличена зарплата работников го­
родских детских дошкольных учрежде­
ний.

Первые льготные автобусы на дачных 
маршрутах в Улан-Удэ пойдут 23 апреля, 
а регулярное движение начнется первого 
мая. На одиннадцати маршрутах будут ра­
ботать 15 автобусов. Билет будет стоить 
3 или 4 рубля. По льготным билетам смо­
гут ездить все пенсионеры по возрасту. 
Всего в Улан-Удэ проживают около 83 
тысяч пенсионеров.

Завтра на ипподроме пройдут автомо­
бильные гонки. В программе — кросс на 
легковых автомобилях, гонки на грузо­
вых, выставка советских ретроавтомоби­
лей. Вход для детей, пенсионеров и инва­
лидов — свободный.

* * *

Из полугодовой командировки в Севе­
ро-Кавказский регион вернулись бойцы 
сводного отряда милиции особого назна­
чения. На смену им на шесть месяцев на­
правилась новая группа бойцов.

* * *

На 1 мая запланировано открытие но­
вейшей радиоастрономической обсерва­
тории "Бадары" в Тункинском районе.

УВАЖ АЕМ Ы Е  
ЧИТАТЕЛИ!

С 25 по 29 апреля 
во всех  отд елениях! 
почтовой связи рес­
публики проводится I 
Н еделя п од писчика  
с  розыгрыш ем лоте­
реи и скидкой на услуги связи. При­
зы от издателей и почты будут разы г­
рываться 9 мая на Главпочтамте.

Подписчики участвуют и в розы гры ­
ше главного приза подписной кампа­
нии - автомобиля ВАЗ-2106.

Спешите подписаться на второе по­
л уго д и е !
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Рабочая поездка Президента

с  28 по 29 марта состоялась плановая поездка Президента - Председателя 
Правительства Республики Бурятия Леонида Васильевича Потапова в Дж и- 
динский район. В ходе поездки комплексно были рассмотрены вопросы разви­
тия экономики, социальной сферы, энергетики, коммуникаций района - ремон­
та мостов и гидротехнических сооружений. В селах Дырестуй, Джида, Бу- 
лык, Петропавловка Президента хлебо.н-солью встречали представители 
общественности сел, выступили творческие коллективы самодеятельности.

О ПОДЪЕМЕ ОВЦЕВОДЧЕСКОЙ ОТРАСЛИ
ПРЕЗИДЕНТ посетил госплсмзавод «Боргойс- 

кий», занимающий зшдирующие позиции в респуб­
лике по овцеводс тву, а также мяснок!у скотовод­
ству.

Диреютш тгоедприяз'ия депу тат Народного Ху- 
рата РБ П.И. Зайцев образ ился к Президепзу рес­
публики с предаожением сделать «Бортойский» 
базовым репродутстором для развития всей овце­
водческой отрасли в Бурятии. Об этом же гово­
рил глава Джидинского района Ж.Д. Батуев. Ос­
нования для этот'о имеются довольно веские. На 
сегодня в «Боргойском» содержится самое боль-

раиону оыл связан с водны.м хозяйством, строи­
тельством и ремон том гидротехнических соору­
жений. По территории района протекает'полновод­
ная Джида. Ежегодными паводковыми водами раз­
мываются опоры мостов, защитные дамбы, нару­
шается транспортная сет ь района. Президент ос­
мотрел изменение русла/)еки Джида, в районе 
Нюгуйского моста. Ilpo6jieM здесь накопилось 
много. Необходимы экстренные мероприятия по 
расчистке русла и строи тельству шпор - на эти 
работы было обещано выделить 2 миллиона руб­
лей. Что касается замены старого Нюгуйского 
моста, на строительст во которого требуется 280

ЕСТЬ ПОЛОЖИТЕЛЬНАЯ ДИНАМИКА
шое поголовье овец в республике - от 21 до 23 
тысяч голов ежегодно. Благодаря серьезной пле­
менной работе именно здесь сохраняется генофонд 
бурятского типа забайкальской тонкорунной овцы, 
над выведением которого многие годы трудились 
лучш ие бурятские ученые. Преимущ ество этой 
овцы - плотная, как ковер, шерсть, не подвфжен- 
ная засореш ости, равная по длине как на брюхе, 
так и на спине, по своим качествам она относится 
к типу «стронг», признанному лучш им в мире. 
Ш ерстная продуктивность боргойских овец - 4 
килограмма шерсти в мытом виде, а это - 400 
рублей дохода в год. Вкруговую по стаду в про­
шлом году настриг составил 4,5 килограмма. Пре­
зидент выразил большое удовлетворение от всего 
увиденного в хозяйстве, особо выделив достиже­
ния по развитию мясного скотоводства на основе 
казахской белоголовой породы коров. Л.В. Пота­
пов пообещал и ^ ч и ть  вопрос о создании на базе 
«Боргойского» базового племрепродуктора для 
развития овцеводства в республике.

В беседе П.И. Зайцев как сдерживающий фак­
тор в развитии производства на селе назвал воп­
рос неурегулированности тарифов по электроэнер­
гии. В хозяйстве около 50 чабанских стоянок, на 
ко торых живут с емьи чабанов, но тариф на электро­
энергию взимается как с предприятий - ,71 рубля.

ДЕМОЕРАФИЧЕСКИЙ ВЗРЫВ 
В ПОСЕЛКЕ ДЖИДА?

ПОСЕЛОК Джида в последние годы испытыва­
ет демографический рост за счет притока рабочей 
силы из соседних сел района. Работу здесь «дают» 
железная дорога, промышленные тедприятия, во­
инские части и развитие малого бизнеса. За пос­
ледние два года население поселка увеличилось 
на 215 человек. Возросла и рождаемость - в про­
шлом году она впервые превысила отметку 00 
рождений.

В крупнейшем населенном пунете района Пре­
зидент встретился с активом села, осмотрел ст ро­
ительную площадку будущего КСК. То, что в де­
сятитысячном селе нет спортзала и клуба, убеди­
ло Леонида Васильевича в необходимости строи­
тельства КСК, начатого по инициативе районной 
администрации. П резидент пообещал, что при 
первой возмояшости деньги из республиканского 
бюджета будут выделены - этот вопрос он взял 
под свой контроль.

В тот же день Леонид Потапов встретился с ко­
мандованием Джидинского гарнизона.

РЕШАТЬ ПРОБЛЕМЫ 
ВЩУТ КОМПЛЕКСНО

б о л ь ш о й  блок вопросов во время поездки по

миллионов рублей, бьшо решено обратиться в фе­
деральное дорожное агентство.

Так как в целом по району водно-мелиоратив­
ных проблем накопилось много, было решено ис­
пользовать комплексный подход - разработать еди­
ный ТЭО - проект по гидрологии для всего райо­
на. Президент дал задание соответствующим орга­
нам подать заявку в федеральный бюджет2006 года 
на проектные и строительные работы.

ОВОССТАНОВЛЕНИИМЛЛОЙЭНЕРЕЕТИКИ
НА ВТОРОЙ день работы в районе Президент 

побывал на строительной площадке Тохойской 
малой гидроэлеетростанции на реке Джида. Про­
ектная мощность этой МГЭС -1,4 миллиона кВт / 
час, себестоимость 1 кВт - 60 копеек. Президент 
одобрил инициативу районной администрации по 
восстановлению малой ГЭС и потребовал внести 
этот вопрос в протокол для кон'фоля правитель­
ством республики.

В этом же блоке был рассмотрен вопрос о со­
вместной с Монголией разработке угольного ме­
сторождения Улаан-Обо, расположенного в 5 ки­
лометрах от села Желтура. Подготовка проекта 
ведется уже второй год, поэтому Л.В.Потапов по­
требовал от гендиректора ОАО «Бурятуголь» В.Ф. 
Юшашникова ускорить процесс заключения гене­
рального соглашения с монгольской стороной. Как 
заверил Президента В.Ф. Калашников, оно будет 
подписано уже в апреле этого года. Совместное 
освоение богатейшего месторождения каменного 
угля сулит республике большую выгоду. Джидин- 
ский район станет- перевалочной базой для пост а- 
вок угля, одновременно будег решена проблема от­
крытия упрощенного пограничного перехода Зэл- 
тэр - Желтура.

ВОЗРОЖДЕНИЕ ДУХОВНОСТИ НАРОДА
ГЛАВА респубшки встретился с жителями села 

Дырестуй. В беседе с сельчанами он сделал упор 
на развитие личных подсобных хозяйств. Как вы­
яснилось, желающих заниматься личным хозяй­
ством много. Но, как заметил депутат НХ РБ П.И. 
Зайцев, развитие ЛПХ сдерживается несовершен­
ной системой кредитовантш. Кредиты предостав­
ляются на короткий срок, а надо минимум на 2-3 
года. Президент обещал обсудить эту проблему на 
заседании правительства

Леонид Васильевич побывал также на строи­
тельстве Дырестуйского дацана. Строительство 
ведется за счет пожертвований населения, помо­
щи предприятий и организаций района. Был про­
веден районный марафон по сбору средств, на ко­
тором собрано около 500 тысяч рублей, не считая 
выделенных хозяйствами строительных материа­

лов, ГСМ , транспорта и строительной техники. 
Весомую материальную помощь для начала стро­
ительства оказал Хамбо лама Дамба Аюшеев.

Президент приветст вовал инициативу дырестуй- 
цев по возрождению дацана, основанного в во­
семнадцатом веке. Он заявил, что обязательно 
вьщелит материальную помощь на продолжение 
строительства.

Как сообщ ил Президенту глава района Ж.Д. 
Батуев, в последние годы в Джидинском районе 
параллельно с возрождением Сартуул-Гэгэтуйс- 
кого и Дырестуйского дацанов, строительством 
культовых буддийских сооружений в бурятских 

, селах идет возрождение и православных храмов. 
Православные церкви и приходы открылись в Джи- 
де, Петропавловке, Желтуре. На сегодня вьщеле- 
ны земельные участки под строительство цфквей 
в Петропавловке, Баяне, Боцие. В поселке Джида 
заложен фундамент для будущей церкви, по 
просьбе районной администрации спонсорами 
строительства церквей выступают местные пред­
приниматели.

ЗАРПЛАТУ БЮДЖЕТНИКАМ- 
БЕЗЗАДЕРЖЕК

ПРЕЗИДЕНТ посетил Петропавловское ПТУ №  
29, где выступил перед коллективом училища и 
директорами школ района. Как сообщил дирек­
тор училища, задолженности по заработной плате 
нет. Педагогический коллектив уверен, что нынеш­
ние трудности в сфере профессионально-техничес­
кого образования преодолимы, и с оптимизмом 
смотрит в будущее.

Президент осмотрел строящийся детский сад в 
селе Булык, место под строительство моста через 
реку Джида в селе Баян, побывал в Центральной 
районной больнице, где шел разговор о строитель­
стве новой котельной. Все эти вопросы были за­
несены в протокол и будут взяты на контроль.

ЧА СТНОМУ ПРЕДПРИИИМА ТЕЛЬСТВУ- 
ЗЕЛЕНУЮ ДОРОЕУ

В ХОДЕ поездки Президент особое внимание 
уделил вопросам развития частного предприни­
мательства в районе, особенно в сфере перера­
ботки сельхозсырья. Не случайно он посетил ЧП 
«Филиппов» по производству хлебобулочных из­
делий и Петропавловский маслозавод. Со време­
ни первого знакомства Президента с этими пред­
приятиями во время поездки по району в декабре 
2002 года, на них произошли большие изменения. 
Оба предприятия значительно нарастили объем про­
изводства. Если в 2002 году в ЧП «Филиппов» 
работало 5 человек, то на сегодня уже - 25. На 
маслозаводе за это время установили современ-

, ное упаковочное оборудование. Построили цех по 
производству мясных полуфабрикатов. Леонид 
Васильевич с удовлетворением отметил положи­
тельную динамику развития малого предпринима­
тельства в районе, особенно в сфере переработки.

Далее он осмотрел залы и оборудование Петро­
павловского КСК. Леонид Васильевич высказал 
мнение, что на сегодня это лучший КСК среди 
сельских районов республики.

«СОЗДАВАТЬ РАБОЧИЕ МЕСТА»
ВЫСТУПАЛ перед активом района, Леонид Ва­

сильевич остановился на принятой Правительством 
Программе социально-экономического развития 
республики до 2007 года. Правительство взяло на 
себя исключительно сложные задачи: обеспечить 
ежегодный рост ВРП на 7 процентов, снизить уро­
вень безработицы с 15,7 до 8, уровень бедности - 
с 32 до 22 -26 процентов. Данная программа про­
шла согласование в Минэкономразвития России, 
что обеспечивает её поддержку из федерального 
бюджета.

КФсаясь бюджетного финансирования, Леонид 
Васильевич отметил, что, несмотря на трудности, 
каких-либо срывов в этой сфере не будет. Кроме 
того, как только по итогам 1 квартала будет полу­
чена обещанная финансовая помощь из федераль­
ного бюджета, в первую очередь будут профинан­
сированы программы поддержки молодых специ­
алистов, молодых семей, программа по ремонту 
аварийных школ, возобновлена республиканская 
программа по капитальным вложениям в строи­
тельстве.

Анализируя выполнение программ социально- 
экономического развития Джидинского района. 
Президент отметил, что по итогам 2002 и 2004 гг 
среди 23 муниципальных образований республн- 
ют район занимает 7 мест'о. Выполнены показате­
ли по росту реальных доходов населения, по сни­
жению уровня безработицы район вышел на пока­
затель - 28 процентов, приблизившись к заштани- 
рованному на 2007 год общереспубликанскому 
уровню 22 - 26 процентов. По снижению уровня 

ультаты также нешюхие. Но главным
в работе на ближайшие несколько лет он на,звал 
работу по созданию новых рабочих мест, борьбе 
с безработицей. Ключевым направлением в этой 
работе Президент назвал развитие зшчных подсоб­
ных хозяйств - без этого в аграрном районе про­
блему безработицы не решить.

В целом для Джидинского района характерна 
положительная динамика социально-экономичес­
кого развития. Ее надо закрепить.

Алексей АНГОТКИИ, 
редактор газеты «Джидинская правда».

В стране идет реформа местного самоуправ­
ления, которая затрагивает интересы практи­
чески каждого. Потому что она касается не 
только установления в соответствии с требо­
ваниями федерального закона границ муници­
пальных образований, но и нового подхода к 
организации управления районом, селом, го­
родом. О нововведениях мы попросили расска­
зать секретаря республиканской Избиратель­
ной комиссии Людмилу СИДОРЕНКО.

- Людмила Валентиновна, какова суть этой 
реформы?

- Главный смысл проводимой реформы мест­
ного самоуправления в республике состоит в том, 
чтобы приблизить власть к народу. Каким обра­
зом? Во-первых, на основании общих принципов 
организации местного самоуправления в Россий­
ской Федерации в республике должна быть сфор­
мирована новая система организацшт муниципаль­
ного управления. Согласно федеральному закону 
о местном самоу'нравлении муниципальное yi 1рав- 
ление должно осуществляться не только в город­
ских округах, муниципальных районах, но и в го- 
родскйх, сельских поселениях. Поэтому в Респуб­
лике Бурятия органами государственной власти

ВПЕРЕДИ ВЫБОРЫ
проводится определенная работа по исполнению 
федерального закона и организации муниципаль­
ного управления в городских, сельских поселе­
ниях.

В настоящее время республиканским законом 
установлены границы вновь образованных муни­
ципальных образований. Народным Хуралом Рес­
публики Бурятия определена дата выборов глав и 
депутатов представительных органов вновь обра­
зованных муниципальных образований.

- Сколько органов мест ного самоуправления 
у нас будет создано? Как будут проходить вы­
боры?

- В сентябре 20 0 5 1'ода в соответствии с зако­
нодательством будет избрано 273 главы городс­
ких, сельских поселений, а также 2550 депутатов 
представительных органов городских, сельских 
поселеш-ш,

Избрание депутатов представит ельных органов 
городских, сельских поселений будет осуществ­
ляться на муниципальных выборах на основе все­
общего равного и прямого избирательного права

при тайном голосовании. Единственное отличие 
заключается в том, что депутаты городских, сель­
ских поселений будут избираться по многомандат­
ным округам.

На мой взгляд, избрание депутатов по много­
мандатным избирательным округам позволяет с 
большей объективностью отразить волю избира­
телей по сравнению с одномандатными избиратель­
ными округами, где избиратель голосует только 
за одного кандидата,

Главы вновь образованных муниципальных об­
разований городских, сельских поселений будут 
избираться по дейсгвующей системе выборов глав 
муниципальных образований на основе всеобще­
го равного прямого избирательного права при тай- 
но.м голосовании. В данном случае, применяется 
мажоритарная система абсолютного большинства, 
и избранным главой мунициншгьногю образованггя 
считается кандидат, получивший более половины 
голосов избирателей, принявших участие в голо­
совании.

- Сколько будет создано избирательных ко­

миссий, которые будут заниматься подготов­
кой и проведением выборов органов муници­
пального управления городских, сельских по­
селений?

- Согласно федеральному законодательству из­
бирательные комиссии должны быть созданы в 
каждом муниципальном образовании. Поэтому для 
подготовки и организации муниципальньгх вьгбо- 
ров в городсготх, сельсгшх поселениях должно быть 
создано 273 мунициггальные комиссии. Предста- 
вительньге органы районов в соответствии с зако­
нодательством должггьг сформировать избирагель- 
ные гюмиссии данньгх муниципальньгх образова­
ний. Затем с чггенами избирательных комиссий бу- 
дуг проведены несколько семинаров по воггросам 
ггодготовки и проведения вьгборов глав, деггута- 
тов ггредставительных органов г’ородских, сельс- 
ких поселений в Республике Бурятия. Данной ра­
ботой будет заниматься Избирательная комиссия 
Респубггики Бурятия совместно с Комитетом гюс- 
службьг, кадровой политики и по работе с мест- 
ны.м самоуправггением Админисфагдаи Президен­
та и Правительства,

Светлана НАМСАРАЕВА, 
наш корр.
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Понедельник, 11

< •  ГЕРЕШ EAEWI
07.00 “ДОБЮЕУГГО”
10.00 НОВОСТИ
10.05 Х/ф-ТЕРМ ИНАТОР-2: СУДНЫЙ 

ДЕНЬ”
13.00 НОВОСТИ
13.05 Х/Ф“П0ЛЫ1ТЬ-ТРАВА ГОРЬКАЯ”
14.50 Д/Ф“ДРУГОЙКОСМОС”
15.30 “УГАДАЙМЕЛОДИЮ”
16.00 НОВОСТИ
1620 Т/С“П 0ТУ С Г0Ю Н У Ю Л К 0В ”.1С. 
17.20 "ПЯТЬВЕЧЕЮВ”
18.30 КРИМИНАЛЬНАЯРОССИЯ
19.00 НОВОСТИ
19.10 КРИМИНАЛЬНАЯРОССИЯ
19.40 Т/С‘‘КЛОН”
20.50 Т/С”НАУГЛУУПАТРИАРШИХ”
22.00 ВРЕМЯ
22.30 Т/С“ГИБЕЛЬИМПЕРИИ”
23.40 Д/Ф“Я-БУБАКАСГОРСКИЙ” 
00.30 “ВРЕМЯ’
00.50 Д/Ф “КОСМОС. ОБРАТНЫ Й ОТ­

СЧЕТ’
01.30 “ПУТЕШЕСТВИЯ “РУССКОГОЭК- 

СГРИМА”
02.00 Х/Ф“ПГОПАВШИЙБАТАЛЬОН”

< •  «РССС14Я
06.00 “ДОБГОЕУТГО, РОССИЯ!” 

МЕСГНОЕВРЕМЯ 
07.45,08.45 ВЕСГИ-БУРЯТИЯ 
08.15,09.05 ВЕСГИ-БУРЯТИЯ (НА БУР. ЯЗ.) 

КЛНАЛ“РО ССШ ”

Вторник, 12

< •  ГЕРБЕР РАГ41

09.45
10.45

11.40
11.50 
12.00

12.30

12.50

14.10
15.00

15.10

15.30

17.40

18.00
18.10
18.45
19.45
20.45 
21.00

21.30

21.50 
21.55
23.00 
ОО.Ш 
00.20

01.15
01.30
02.00

“ВЕСТИ НВДЕЛИ”
“ЕГО ЗНАЛИ ТО ЛЬКО  В ЛИЦО. 
ТРАГЕДИЯ КОМИКА” 
В'ТО Ю ДКЕ”
ВЕСГИ.ДЕЖУРНАЯЧАСГЬ
ВЕСТИ

МЕСГНОЕВРЕМЯ 
ВЕСГИ-БУРЯТИЯ 

КАНАЛ “РОССИЯ”
Т/С “СЕМНАДЦАТЬ МГНОВЕНИЙ 
ВЕСНЫ”
“ЧТОХОЧЕГЖЕНТЦИНА”
ВЕСТИ

МЕСГНОЕВРЕМЯ
ВЕСГИ-БУРЯТИЯ

КАНАЛ“РОССИЯ”
Х/Ф “ФОРСАЖ”

МЕСГНОЕВРЕМЯ 
ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА Б \Г . ЯЗ.)

КАНАЛ“РОССИЯ’
ВЕСТИ
"ЧЕСТНЫЙ ДЕТЕКТИВ”
Т/С “КАРМЕЛИТА” 
Т/С“ИСЦЕЛЕНИЕЛЮЮВБЮ” 
ВЕСТИ. ПОДРОБНОСТИ 
ВЕСТИ

МЕСГНОЕВРЕМЯ 
ВЕСГИ-БУРЯТИЯ 

КАНАЛ “РОССИЯ’ 
“СПОКОЙНОЙНОЧИ,МАЛЫШИ!” 
Т/С “ ВСЕГДА ГОВОРИ “ВСЕГДА” 
Т/С“МУЖЧИНБ1 НЕПЛАЧУТ’ 
“ВЕСГИ-1-”
“МОЙ СЕРЕБРЯНЫЙ ШАР. ЛЮД­
МИЛА МАРЧЕНКО” 
ВЕСГИ.ДЕЖУРНАЯЧАСГЬ 
‘СИНЕМАНИЯ’ 
“ДОГОЖНЫЙПАТРУЛЬ”

10.05
11.00

11.20

11.55
12.55
14.00
14.35

16.35
17.00 
17.20 
18.30

19.35
19.45

20.00

20.40 
21.45 
22.50

23.00
23.40 
00.45

01.00

01.15
02.15 
02.55

Т/С“СКОРАЯПОМОЩЬ”
“СЕГОДНЯ”
“Ч РЕЗВЫ ЧА Й Н О Е П РО И С Ш Е­
СТВИЕ”
“КУЛИНАРНЫЙПОЕДИНОК” 
“КВАРТИРНЫЙ ЮПРОС” 
‘СЕГОДНЯ”
Т/С “ОПЕРА. ХГОНИКИ УЮ ЙНО- 
ГООТДЕЛА”
“ИГРЫ РАЗУМА”
“СЕГОДНЯ’
“ПРИНЦИПДОМИНО”
т /с  “МОСКВА. ЦЕНТРАЛЬНЫ Й
ОКРУГ’

КАНАЛ БГТРК 
“КИНЕМАТОГРАФ”
К 60-ЛЕТИЮ ПОБЕДЫ. “СТРОКИ 
МУЖЕСГВАИЛЮБВИ”

КАНАЛ НТВ 
“СЕГОДНЯ”
Т/С‘ЧЕЛОВЕК ВОЙНБТ’
Т/С “К0СВЕННБ1ЕУЛИКИ” 
“ЧРЕЗВЫ ЧА Й Н О Е П РО И С Ш Е­
СТВИЕ”
“СЕГОДНЯ’
Т/С“ТАКСИСТКА-2” 
“Ч РЕЗВЫ ЧА Й Н О Е П РО И С Ш Е­
СТВИЕ”
“СЕГОДНЯ”
Т/С“ЧЕЛОВЕК ВОЙНЫ” 
ЖУРНАЛЛИГИ ЧЕМПИОНОВ 
Х/Ф “ИНТИМ”

< # и т с
07.00 “СЕГОДНЯ УТРОМ”

КАНАЛ “РОССИЯ’ 
15.00 ВЕСТИ

МЕСГНОЕВРЕМЯ 
15.10 ВЕСП'ГБУРЯГИЯ

ЮШ/\Л“РОССИЯ’

< 9 Л р и г  У с
08.10 “ГЛОБАЛЬНБШНОВОСТИ”
08.15 М/С“КАКГОВОРИТДЖИНДЖЕР’
08.40 М/С “ОХ УЖЭТИ ДЕТКИ”
09.05 М/С “ЭЙ, АРНОЛЬД!”
09.25 М/С“МАЗЗИ”
09.30 ФОРМУЛАУСПЕХА
09.40 НАШИ ПЕСНИ
10.00 ЗАВТРАКСДИСКАВЕРИ
11.00 Х/Ф‘ НЕБЫ ЛОБЫ  СЧАСТЬЯ”

ПЕРЕРЫВ ДО 17.00
17.00 Т/С “ЛЮБОВЬ И ТАЙНЫ САНСЕТ 

БИЧ’
17.45 ПОБЕДОНОСЫЫЙГОЛОСВЕРУЮ- 

ПГГГО
18.15 МОСКВА: ИНСТРУКЦИЯ ПО ПРИ­

МЕНЕНИЮ
18.45 “ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС”
19.00 “НЕОБЪЯСНИМ О.НОФАКТВЕ- 

ЩИЕСНЫ”

•  21-62-62  •
СТВИЕ”

23.00 “СЕГОДНЯ”
23.40 Х/Ф“ЛИМИТА”
01.00 “СЕГОДНЯ”
01.15 Т/С“ЧЕЛОВЕК ВОЙНЫ”

07.00 “ДОБГОЕУТЮ” 15.30 “ЧАСТНАЯ ЖИЗНЬ” 02.15 Т/С “МОСКВА. ЦЕНТРАЛЬНЫ Й

10.00 НОВОСТИ 16.30 Т/С-МУЖЧИНЫ НЕПЛАЧУТ’ ОКРУГ’
10.05 Т/С“ГИБЕЛЬ ИМПЕРИИ” 17.25 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ 03.20 БИЛЬЯРД
11.20 Т/С “КЛОН” МЕСГНОЕВРЕМЯ 03.35 ФУТБОЛ. ЛИГА ЧЕМ ПИОНОВ.

12.30 ДИСНЕЙ-КГ1УБ:“ЧИПИДЕЙЛСПЕ- 
, ШАТНАПОМОПДЬ”

17.40 ВЕСГИ-БУРЯТИЯ (НА БУР. ЯЗ.) 
КАНАЛ “РОССИЯ”

“БАВАРИЯ” (ГЕРМАНИЯ) - “ЧЕЛ­
СИ” (АНГЛИЯ)

13.Ш
13.05

НОВОСТИ
Х/Ф “САМЫЕ ПЕРВЫЕ”

18.00
18.10

ВЕСТИ
Т/С “КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ” < # Л р и г  У с

15.10 “ШАГВБЕЗДНУ” 18.45 Т/С “КАРМЕЛИТА”
“ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСХ7’. ПОГО­16.00 НОВОСТИ 19.45 Т/С“ИСЦЕЛЕНИЕЛЮЮВЬЮ” 07.30

16.20 Т/С “ПОТУ СТОЮ НУ ВОЛКОВ” 20.45 ВЕСТИ. ПОДЮБНОСГИ ДА
17.20 “ПЯ'ГЬВЕЧЕГОВ” 21.00 ВЕСТИ 08.10 “ГЛОБАЛЬНЫЕИОВОСГИ”

18.30 КРИМИНАЛЬНАЯРОССИЯ МЕСГНОЕВРЕМЯ 08.15 М/С“КАКГОВОРИТ ДЖИНДЖЕР"

19.(Х) НОВОСТИ 21.30 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 08.40 М/С “ОХ УЖ ЭТИ ДЕТКИ”
19.10 Ю’ИМИНАЛЪНАЯРОССИЯ КАНАЛ“РОССИЯ” 09.05 “ВОСГОЧНЫЙЭКСПРЕСС’.П О Г а
19.40 Т/С“КЛОН” 21.50 “СПОКОЙНОЙНОЧИ,МАЛЫШИ!” Д^
20.50 т /с  “НА УГЛУ у  ПАТРИАРШИХ” 21.55 Т/С“ВСЕГДА ГОВОРИ “ВСЕГДА” 09.25 М/С“МАЗЗИ”

22.Ш ВРЕМЯ 23.00 Т/С“МУЖЧИНЫ НЕ ПЛАЧУТ” 09.30 “ВПЕРЕД, к  НОВОСЕЛ ЬЮ”
22.30 Т/С“ГИБЕЛЬИМПЕРИИ” 00.00 “ВЕСТИ+” 09.45 Ф0РМУЛАУа1ЕХА
23.40 ТАЙНЫ ВЕКА. 00.20 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ 10.00 ЗАВТРАКСДИСКАВЕРИ

“ЮРИЙ ГАГАРИН. (Х).35 Х/Ф‘-УКЮЩЕНИЕОГНЯ" 11.00 Х/Ф “КЕВИН С СЕВЕРА”

ПОСЛЕДНИЕ24ЧАСА” 
(Х).ЗО “ВРЕМЯ” < в и ТС

13.15 Т/С “ТОЛСТАЯ ДЕВЧОНКА” 
ПЕРЕРЫВ ДО 17.00

00.50 “НЕИЗВЕСТНЫЙОЛЕГЕФРЕМОВ” 17.00 Т/С “ЛЮБОВЬ И ТАЙНЫ САНСЕТ

01.30 “ПОДОРОЖНИК” 07.00 . “СЕГОДНЯУТЮМ” ЕИЧ’
02.00 Х/Ф “ В ПОИСКАХ ГАЛАКТИКИ” 10.05 Т/С “СКОРАЯ ПОМОЩЬ” 17.45 ПОБЕДОНОСНЫЙГОЛОСВЕР\ТО-

11.00
11.20

“СЕГОДНЯ”
ПРСХРЕССИЯ-РЕПОРТЕР 18.15

ЩЕГО
“МОСКВА: ИНСТРУКЦИЯПОПРИ-

11.50 Т/С “КОСВЕННЫЕУЛИКИ” МЕНЕНИЮ”
06.00 “ДОБРОЕ УТЮ, РОССИЯ!” 12.55 Т/С“ЧЕЛОВЕК ВОЙНЫ” 18.45 “В0СГ0ЧНЫЙЭКС11РЕСС’

МЕСГНОЕВРЕМЯ 14.00 ‘СЕГОДНЯ” 19.00 “ЗАПРЕТНАЯ ЗОНА”. ПОГОДА

07.45,08.45 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 14.35 “ЧИСТОСЕРДЕЧНОЕ П РИ ЗН А ­ 20.00 “Б5ДНИ”

08.15,09.05 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА БУР. ЯЗ.) НИЕ’ 20.20 ФОРМУЛАУСПЕХА

КА Ш Л“РОССИЯ” 15.05 Т/С“ГОСУДАРСГВЕННАЯ ГРАНИ­ 20.30 “ВОСГОЧНЫЙЭКСПРЕСС”.ПОГО-

09.45 Т/С“ВСЕГДА ГОВОРИ “ВСЕГДА” Ц А ”. Ф И ЛЬМ  5-й. “ГОД СОРОК Д^
10.45 “НА КРАЮ ГИБЕЛИ. ПРАВДА 0 ПЕРВЫЙ”, 1C. 21.00 “ОКНА: ЛУ ЧШ И Е ВЫ П У СКИ ”.

ПОДВИГЕКОСМОНАВТАЛЕОНа 16.35 “ИГРЫРАЗУМА” ПОГОДА
ВА” 17.00 “СЕГОДНЯ” 22.00 “ДОМ-2. ПЕРВАЯ ВЕСНА”

11.45 ВЕСТИ.ДЕЖУРНАЯЧАСТЬ 17.20 “ПРИНЦИПДОМИНО” 23.00 Х/Ф “ДЕВОЧКИ СВЕРХУ’
12.00 ВЕСТИ

МЕСГНОЕВРЕМЯ
18.30 Т/С “МОСКВА. ЦЕНТРАЛЬНЫ Й 

ОКРУГ’ < 9 Т и в и к с /К
12.30 ВЕСГИ-БУРЯТИЯ КАНАЛБГТРК

КАНАЛ“РОССИЯ” 19.35 ‘Т Ю Й Ш А Н С ’ 07.20 “НЕФОРМАТ’
12.50 Т/С“СЕМНАДЦАТЬМГНОВЕНИЙ 19.45 ‘ТАМИР” 07.50 “ЛОСК”. ПОГОДА

ВЕСНЫ” КАНАЛ НТВ 08.00 М/С“РЫЦАРИ-ЗАБИЯКИ”

КАНАЛБГТРК 20.00 ‘СЕГОДНЯ” 08.25 М/С“ИКС-МЕНЫ”
14.10 УЛГУР 20.40 Т/С “ЧЕЛОВЕК ВОЙНЫ” 08.50 М/С “УОЛТЕР МЕЛОН”

14.20 ГУЛАМТА 21.45 Т/С“КОСВЕННЫЕУЛИКИ” 09.25 “ЧАССУДА. ДЕЛА СЕМЕЙНЫЕ”

14.35 ТАЙЗАН 22.50 “ЧРЕЗВЫ ЧА Й Н О Е ПРОИСШ Е- 10.30 “24”. ПОГОДА

20.00 М/Ф“БРАТЬЯЛЮ”
20.30 ФОРМУЛАУСПЕХА
20.35 “ВОСГОЧНЫЙЭКСПРЕСС’
21.00 “ОКНА: ЛУЧШИЕ ВЫПУСКИ”
22.00 “ДОМ-2. ПЕРВАЯ ВЕСНА”. ПОГО­

ДА
23.00 Х/Ф “КЕВИН С СЕВЕРА”

<9 Т и в и н с /К
07.20
07.50 
08.Ш 
08.25
08.50
09.30
10.30
10.50

12.00

13.Ш
13.30 
14.00

“ШКОЛЬНОЕТВ”
“ЛОСК”. ПОГОДА
М/С“РЫЦАРИ-ЗАБИЯКИ”
М/С“ИКС-МЕНЫ”
М/С “УОЛТЕР МЕЛОН” 
“ЧАССУДА. ДЕЛА СЕМЕЙНЫЕ” 
“24”. ПОГОДА
Д Ф “СЛЕДСГВИЕВЕДУТЭКСТРА-
СЕНСЬГ’
“ОЧЕВИДЕЦ”
“ДИКАЯ ПЛАНЕТА”
“24”. “ЛОСК”. ПОГОДА 
“ЧАССУДА”

10.30
11.30
13.30
14.00
14.30
15.00 
15.35

16.00
16.30
17.00
18.00
19.00 
19.55
20.30
21.00 
22.00 
00.15 
00.30 
01.00

Т/С“ТАИНЫСМОЛВИЛЯ”
Х/Ф “ДЖОРДЖ и з  ДЖУНГЛЕЙ”
ОСТОЮЖНО, МОДЕРН-2
Т/С ‘ТОММИ-ОБОРОТЕНЬ”
ПЮГРАММАМ/Ф
М/С “ОЗОРНЫЕ. АНИМАШКИ”
М/С “НОВЫЕ ФИЛЬМЫ О СКУБИ
ДУ’
М/С“НОВЫИБЭТМЕН” 
М/С“БЕШЕНЫЙДЖЕК-ПИРАГ’ 
Т/С “ЗЕНА - КОРОЛЕВА ВОИНОВ” 
Т/СТАЙНЫ СМ ОЛВИЛЯ”
Т/С “КОМИССАР РЕКС”
Т/С “МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ” 
ИСТОРИИВ ДЕТАЛЯХ 
Х/Ф “ТАЛИСМАН ЛЮБВИ”
Х/Ф “В АДУ”
ОСГОГОЖНО, МОДЕРН-2 
ИСТОРИИВДЕТАЛЯХ 
Т/С“МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ”

Д1Е
15.00 П Ю ЕКТ“ОТРАЖЕНИЕ” 10.00 ЛЮБИМЫЕМУЛЬТФИЛЬМЫ
16.15 М/С “ДЕТКИ ИЗ КЛАССА 402” 10.55 “НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА”
16.40 Т/С “ПАУЭР РЕЙНДЖ ЕРС, ИЛИ 11.00 “НАБУЛЬВАРЕ...”

МОГУЧИЕРЕЙНДЖЕРЫ” 11.30 Т/С “ЖЕНАТЫ И С ДЕТЬМИ”
17.00 Т/С“МЯГЕЖНЫЙДУХ” 12.05 “ТЕЛЕМАГАЗИН”
18.00 “ЧАССУДА”. ПОГОДА 12.40 “АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬНЫХ
19.00 “ЧАССУДА” НОВОСТЕЙ”
20.00 М/С“ФУТУРАМА” 12.55 Х/Ф“ГАРАЖ”
20.30 “24”. “ЛОСК”. ПОГОДА 15.15 “ВРЕМЯ-ДЕНЬГИ!”
21.00 Х/Ф “КГОКОДИЛ”. ПОГОДА 15.45 Т/С “АГЕНТСТВО”
22.50 “ЛОСК’ 16.45 Т/С “КРУТОЙ УОКЕР”
23.00 Т/С “КГБ В СМОКИНГЕ” 17.50 ЛЮБИМЫЕМУЛЬТФИЛЬМЫ
00.15 “ВЕСЕЛЫЕ БАКСЫ” 18.35 “ЗВЕЗДНАЯСЕМЕЙКА”
00.30 “24”. ПОГОДА 19.15 Х/Ф “ДРУГ”

<вСТС ■
21.25
21.30

“НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА” 
“ВРЕМЯ-ДЕНЬГИ!”

22.00 “НАБУЛЬВАРЕ...”
07.(Х) Т/С “БЕВЕРЛИ ХИЛЛЗ 90210” 22.25 Т/С “ЖЕНАТЫ И С Д Ы  ЬМИ”
07.40 М/С“СКАЗКИ ЛЕСНЫХ ЧЕЛОВЕЧ­ 2255 Т/С“БАЯЗЕТ”

КОВ” 00.00 “ШОУБЕННИХИЛЛА”
07.50 М/С“СМ ЕШ АРЖ И” 00.40 “ЗВЕЗДНАЯСЕМЕЙКА”
08.00 М/С ‘-ПРИКЛЮ ЧЕН ИЯ ВУДИ И 01.00 Х/Ф”ЛУЧШЕУМЕРЕТЬ”

ЕГОДРУЗЕЙ” 03.15 “АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬНЫХ
08.30 Т/С-МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ” Н 0В0С 1ЕЙ ’
09.00 Т/С“ТАЛИСМАНЛЮБВИ” 03.35 ’■АРСЕНАЛ”
10.00 ИСТОРИИВДЕТАЛЯХ

Б А Й К А Л
ОПТОВО-РОЗНИЧНЫЙ ЦЕНТР

ОБУВЬЗИМНЯЯ взрослая, детская 
(по ценам прошлого года)
ТУФЛИ МУЖСКИЕ классические, 
спортивные, 50 мод.
РЕЙТУЗЫдетские, взрослые (Москва) 
КРОССОВКИ детские, взрослые от 298 руб. 
САПОГИ СУКОННЫЕженские, мужские 
ОБУВЬ КОМНАТНАЯ детская, взрослая 
(низкиецеиы)
ОБУВЬ РЕЗИНОВАЯ (сапоги дет., муж., жен., 
раб., рыбацкие)
САПОГИ КИР30ВЫЕ(г. Москва) от348 руб. 
Б01ИНКИКОЖАНЫЕ<.ОМОН»,кремдляобуви

товары российских и 
европейских фабрик

Цены Дй1сш1гге;а.ны вте'^ниенедй'Та

колготки эластик, всеразмеры (низкиецены) 
КОЛГОТКИ п/ш, х/б, детские, взрослые 
(низкиецены)
НОСКИ х/б,п/ш, махровые, детские, взрослые 
ТРИКО детское, взрослоех/б 

БЕЛЬЕВОЙ ТРИКОТАЖ  детский, g
взрослый 5
ТЕПЛОЕ МУЖСКОЕ БЕЛЬЕ, х/б Я
БРЮКИ Х /Б  С НАЧЕСОМ |
детские, взрослые g
БРЮКИ Х /Б  С ЭЛАСТИКОМ, детские, 
взрослые | |

- ул. Сахьяновой, 6 а ост. «ПОШ» Геологичесшйинститут, 
входсобратной стороны, тел.: 43-43-86. Без выходньк; 
-ул.Гагар»в,37(нагрошвмаг.|К}билейньй>),Тел.:26-3387;

- ул. Куйбышева, 28 (рядом с Центральным рынком);
- ул. Столичная, 1 (Авиазавод), тел.: 25-10-70;
- ул. Ключевская, 30, тел.: 43-61 -34.

10.50 Х/Ф“КГОКОДИЛ”
13.00 “ДИКАЯ ПЛАНЕТА”
13.30 “24”. “ЛОСК”. ПОГОДА
14.00 “ЧАССУДА”
15.00 Т/С“КГБВСМОКИНГЕ”
16.15 М/С “ДЕТКИ ИЗ КЛАССА 402” 
16.40 Т/С “ПАУЭР РЕЙНДЖ ЕРС, ИЛИ

М0ГУЧИЕРЕ14НДЖЕРЫ”
17.00 Т/С“МЯТЕЖНЫЙДУХ”
18.00 “ЧАССУДА”. ПОГОДА
19.00 ‘ЧАССУДА”
20.(Ю М/С“ФУТУ1’АМА”
20.30 “24”. “ЛОСК”. ПОГОДА
21.Ш Х/Ф“НАЕМНИК”.П 0Г0Д А
22.50 “ЛОСК”
23.00 Т/С “КГБ В СМОКИНГЕ”
00.15 “ВЕСЕЛЫЕ БАКСЫ"
(Ю.ЗО “24”. ПОГОДА

18.00 Т/С‘ТАЙНЫСМОЛВИЛЯ”
19.00 Т/С‘-КОМИССАРРЕКС”
19.55 Т/С“МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ” 
20.30 ИСТ0Р14И В ДЕТАЛЯХ
21.00 Х/Ф “ТАЛИСМАН ЛЮБВИ”
22.00 Х/Ф“ПРИМАНКИ”
00.05 СКРЫТАЯ КАМЕРА 
00.30 ИСТОРИИВДЕТАЛЯХ
01.00 Т/С“МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ”

т

<#СТС ■
06.55 ПЮГНОЗГЮГОДЫ
07.00 Т /С “БЕВЕРЛИХИЛЛ390210"
07.40 М/С'СКАЗКИЛЕСНЫХЧЕЛОВЕЧ-

КОВ”
07.50 М/С“СМ ЕШ А РЖ И ”
08.(Ю М/С “П РИ КЛ Ю ЧЕН И Я ВУДИ И 

ЕГО ДРУЗЕЙ”
08.30 Т/С“МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ”
08.55 ПГОГНОЗПОГОДЫ
09.00 Т/С “ТАЛИСМАН ЛЮБВИ”
10.00 ИСТОРИИВДЕТАЛЯХ
10.30 Т/С‘ТАЙНЫ  СМОЛВИЛЯ”
11.30 Х/Ф “ВАДУ”
13.35 СКРЫТАЯ КАМЕРА
14.00 Т/С‘ТОММИ-ОБОГОТЕНЬ”
14.30 ПЮГРАММАМ/Ф
15.00 М/С“ОЮРНЫЕАНИМАШ КИ”
15.35 М/С“НОВЫЕФИЛЬМ ЫОСКУБИ 

ДУ”
16.00 М/С“НОВЫЙЮ ТМЕН”
16.30 М/С“БЕШЕНЫЙДЖЕК-ПИРАТ’
17.00 Т/С“ЗЕНА-КОГОЛЕВА ВОИНОВ”

10.00

10.55 
11.00
11.30 
12.05
12.40

12.55
15.00
15.15
15.45
16.45 
17.50 
18.35
19.15
21.25
21.30
22.00
22.25
22.55 
00.00 
00.40 
01.00
03.25

03.40
04.15 
04.20

ЛЮБИМЫЕМУЛЬТФИЛЬМЫ 
‘•НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА”
“НА БУЛЬВАРЕ...”
Т/С “ЖЕНАТЫЙ С ДЕТЬМИ" 
“ТЕЛЕМАГАЗИН”
“АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬНЫХ 
НОВОСТЕЙ” 
Х/Ф“ЛУЧШЕУМЕРЕТЬ” 
“ЗООСЕКУНДОНЕДВИЖИМОСТИ” 
“ВРЕМЯ-ДЕНЬГИ!”
Т/С “АГЕНТСТВО” 
Т/С“КРУТОЙУОКЕР” 
ЛЮБИМЫЕМУЛЬТФИЛЬМЫ 
“ЗВЕЗДНАЯ СЕМЕЙКА” 
Х/Ф“ДЕТИДОН-КИХОТА” 
“НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА” 
“ВРЕМЯ-ДЕНЬГИ!”
“НА БУЛЬВАРЕ...”
Т/С “ЖЕНАТЫ И С ДЕТЬМИ” 
Т/С“БАЯЗЕГ’
“ШОУБЕННИ ХИЛЛА” 
“ЗВЕЗДНАЯСЕМЕЙКА”
Х/Ф “ПРЕДЕЛ МЕЧТАНИЙ” 
“АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬНЫХ 
НОВОСТЕЙ”
“КАРДАННЫЙ ВАЛ” 
“НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА” 
“ШОУДЖЕРРИСПРИНГЕРА”
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< •  ГЕРБШ  т м
07.00 “ДОБГОЕУТЮ”
10.00 новосга
10.05 Т/С“гаБЕЛЬИМ ПЕРИИ”
11.20 Т/С“КЛОН”
12.30 М/С“ЛИ ЛО И С ГИ Ч”
13.00 новости
13.05 Х/Ф“ЛЮ Ю ВЬ ЗЕМНАЯ”
14.50 ‘'ДЭВИДК0ППЕРФИЛД.РА30БЛА- 

ЧЕННАЯ ИЛЛЮЗИЯ”
15.30 "УГАДАЙ МЕЛОДИЮ’
16.00 НОВОСТИ
16.20 Т /С “ПОТУСГОЮ НУВОЛКОВ”
17.20 "ПЯТЬВЕЧЕЮВ”
18.30 КРИМИНАЛЬНАЯРОССИЯ
19.00 НОВОСТИ
19.10 КРИМИНАЛЬНАЯРОССИЯ
19.40 Т/С “КЛОН”
20.50 Т/С “НА УГЛУ У ПАТРИАРШИХ”
22.00 ВРЕМЯ
22.30 Т/С“ГИБЕЛЬИМПЕРИИ”
23.40 СПЕЦНАЗ. “ДОЖИТЬ ДО РАССВЕ­

ТА”
00.30 “ВРЕМЯ”
00.50 ТЕОРИЯ НЕВЕЮЯТНОСГИ.“КРИ- 

ЗИССРЦДНЕГОЮЗРАСГА”
01.30 Д/С“ОРУЖИЕВТОГОЙМИГОЮЙ 

Ю ЙНЬГ’.
ЧАСТЫ  0-я. ЗАКЛ.
02.00 Х/Ф“НИЧЕГООБЩЕГО”

< •  «РСССШ»
06.00 “ДО БЮ ЕУТЮ , РОССИЯ!”

МЕСГНОЕВРЕМЯ

14.10
15.00

15.10

15.30
16.30 
17.25

17.40

18.00
18.10
18.45

19.35

20.45 
21.00

21.30

21.50
21.55
23.00
00.00
00.20

00.35

02.25

ВЕСНЫ”
“ЧТОХОЧЕТЖЕНЩИНА”
ВЕСТИ

МЕСГНОЕВРЕМЯ 
ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 

КАНАЛ“РОССИЯ” 
“ЧАСГНАЯЖИЗНЬ” 
Т/С“МУЖЧИНЫНЕПЛАЧУТ” 
ВЕСТИ.ДЕЖУРНАЯЧАСТЬ 

МЕСГНОЕВРЕМЯ 
ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА БУР. ЯЗ.)

КАНАЛ “РОССИЯ”
ВЕСТИ
Т/С “КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ” 
Т/С “КАРМЕЛИТА”

КАНАЛ ВГТРК 
“ТОЛИ”

КАНАЛ НТВ 
ВЕСТИ. ПОДГОБНОСГИ 
ВЕСТИ

М Е С гаО Е В И М Я  
ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 

КАНАЛ “РОССИЯ” 
“СПОКОЙНОЙНОЧИ,МАЛЫШИ!” 
Т/С“ВСЕГДА ГОВОРИ “ВСЕГДА” 
Т/С“МУЖЧИНЫНЕПЛАЧУТ’ 
“ВЕСГИ-ь”
ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ 
ЦЕРЕМОНИЯ ВРУЧЕНИЯ НАЦИ& 
НАЛЬНОЙ ТЕАТРАЛЬНОЙ ПРЕ­
МИИ “ЗОЛОТАЯ МАСКА”
Х/Ф “БЕЗ СГОКА ДАВНОСТИ”

ОКРУГ’
19.35 “Ч РЕЗВЫ ЧА Й Н О Е ПРОИСШ Е- 

.СГВИЕ”
20.00 ‘СЕГОДНЯ”
20.40 Т/С “ЧЕЛОВЕК ВОЙНЫ”
21.45 Т/С“КОСВЕННЫЕУЛИКИ”
22.50 “ЧРЕЗВЫ ЧА Й Н О Е П РО И С Ш Е­

СТВИЕ”
23.00 “СЕГОДНЯ”
23.40 Т/С“ТАКСИСТКА-2”
00.45 “Ч РЕЗВЫ ЧА Й Н О Е П РО И С Ш Е­

СТВИЕ”
01.00 “СЕГОДНЯ”
01.15 Т/С “ЧЕЛОВЕК ВОЙНЫ”
02.15 “ФУГЮЛЬНЫЙКЛУБ”

<9Ариг Ус

< •  Һ Т С
07.00 “СЕГОДНЯ УТРОМ”
10.05 Т/С “СКОРАЯ ПОМОЩЬ”
11.00 ‘СЕГОДНЯ”
11.20 “ОСОБООПАСЕН!”

07.30

08.10
08.15 
08.40 
09.05

09.25
09.30 
09.50 
10.00 

11.00

13.15

17.00

17.45

18.15

18.45

“ВОСГОЧНЫИЭКСПРЕОС’, ПОГО­
ДА
ГЛОБАЛЬНЫЕНОВОСТИ 
М/С“КАКГОВОРИТ ДЖИНДЖЕР” 
М/С“ОХУЖ ЭТИ ДЕТКИ” 
“ВОСГОЧНЫЙЭКСПРЕСС’.ПОГО-
д ^
М/С“МАЗЗИ”
“НАШИ ПЕСНИ” 
ФОРМУЛАУСПЕХА 
ЗАВТРАКСДИСКАВЕРИ 
Х/Ф “ДЕВОЧКИ СВЕРХУ” 
Т/С‘ТОЛСТАЯ ДЕВЧОНКА” 

ПЕРЕРЬГО ДО 17.00 
Т/С “ЛЮБОВЬ И ТАЙНЫ САНСЕТ 
БИЧ’
ПОБЕДОНОСНЫЙ ГОЛОСВЕРУЮ- 
ЩЕГО
МОСКВА: ИНСТРУКЦИЯ ПО ПРИ­
МЕНЕНИЮ
“ВОСГОЧНЫЙЭКСПРЕСС’. ПОГО-

< •  Т  ИВИКС/К
07.50 “ЛО СК’.ПОГОДА
08.00 М/С“РЫЦАРИ-ЗАБИЯКИ”
08.25 М/С“ИКС-МЕНЫ”
08.50 М/С‘УОЛТЕРМЕЛОН”
09.30 “ЧАССУДА.ДЕЛАСЕМЕЙНЫЕ”
10.30 “24”. ПОГОДА
10.50 Х/Ф“Н А Е М Н Ж ”
12.55 “ДИКАЯ ПЛАНЕТА”
13.30 “24”. ПОГОДА. “ЛОСК”
14.00 “ЧАССУДА”
15.05 Т/С “КГБ В СМОКИНГЕ”
16.15 М/С “ДЕТКИ ИЗ КЛАССА 402”
16,45 Т/С “ПАУЭР РЕЙНДЖ ЕРС, ИЛИ

МОГУЧИЕРЕЙТЩЖЕРЬГ’
17.00 “МЯГЕЖНЫЙДУХ”
18.00 “ЧАССУДА”. ПОГОДА
19.00 “ЧАССУДА”
20.00 “НА КОЛЕСАХ”
20.15 “ДОМАШНИЙЗООПАРК’
20.30 “24”. “ЛОСК”. ПОГОДА
21.00 Х/Ф “ВЫКУП”. ПОГОД А
22.50 “ЛОСК”
23.00 Т/С “КГБ В СМОКИНГЕ”
00.15 “ВЕСЕЛЫЕБАКСЫ”
00.30 “24”. ПОГОДА

< • СТС ■
06.55
07.00 
07.40

07.50
08.00

08.30

ПРОГНОЗПОГОДЫ 
т /с  “БЕВЕРЛИ ХИЛЛЗ 90210” 
М/С“СКАЗКИ ЛЕСНЫХ ЧЕЛОВЕЧ­
КОВ”
М/С“СМЕШАРИКИ”
М/С “П РИ К Л Ю ЧЕН И Я  ВУДИ И 
ЕГО ДРУЗЕЙ”
Т/С“МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ”

07.45,08.45 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 11.50 Т/С “КОСВЕННЬШУЛИКИ” 08.55 ПЮГНОЗПОГОДЫ
08.15,09.05 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА БУР. ЯЗ.) 12.55 Т/С “ЧЕЛОВЕК ВОЙНЫ” 19.00 “ Ц ЕН А  Л Ю БВ И : А Н Я П Л Ю С 09.00 Т/С“ТАЛИСМАН ЛЮБВИ”

КАНАЛ“РОССИЯ” 14.00 “СЕГОДНЯ” ТАНЯ’ 10.00 ИСТОРИИ ВДЕГАЛЯХ
09,45 Т/С “ВСЕГДА ГОВОРИ “ВСЕГДА” 14,35 “ЧИ СТОСЕРДЕЧНОЕ П РИ ЗН А ­ 20.00 ‘ЪЗДНИ” 10.30 Т/С “ТАЙНЫ СМОЛВИЛЯ”
10.45 “СКВОЗНОЙ УДАР. АВИАБАЗА НИЕ’ 20,20 ФОРМУЛАУСПЕХА 11.30 Х/Ф“ПРИМАНКИ”

ОСОЮГОНАЗНАЧЕНИЯ” 15.05 Т/СТОСУДАРСГВЕННАЯ ГРАНИ­ 20.30 “В0СГОЧНЫИЭКС1 IPECC’.n O r a 13.30 ОСТОРОЖНО, МОДЕРН-2
11.45 ВЕСТИ.ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ Ц А ”. Ф И ЛЬМ  5-й . “ГОД СОРОК / д 14.00 Т/С ‘ТОММИ-ОБОГОТЕНЬ”
12.00 ВЕСТИ ПЕРВЫЙ” 21.00 “ОКНА: ЛУ ЧШ И Е ВЫ П У СКИ ”. 14.30 ПРОГРАММА М/Ф

МЕСГНОЕВРЕМЯ 16.35 “ИГРЫ РАЗУМА” ПОГОДА 15.00 М/С“030РНЬШ АНИМАШ КИ”
12.30 ВЕСга-БУРЯТИЯ 17.00 “СЕГОДНЯ” 22.00 “ДОМ-2. ПЕРВАЯ ВЕСНА” 15.35 М/С “НОВЫЕФИЛЬМЫ 0  СКУБИ

КАЕШ1“Р00СИ Я” 17,20 “ПРИН1ДИПД0МИН0” 23.00 Х/Ф “ВЕЧЕРА НА ХУТОРЕ БЛИЗ ДУ”
12.50 Т/С“СЕМНА Д11ДТЬ МГНОВЕНИЙ 18.30 Т/С “МОСКВА. ЦЕНТРАЛЬНЫ Й ДИКАНЬКН’ 16.00 м /с  “НОВЫЙ БЭТМЕН”
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Четверг, 14

< 0  ГЕРБЫБ т т
07.00 “ДОБГОЕУТРО”
10.00 НОВОСТИ
10.05 Т/С“ГИБЕЛЬИМПЕРИИ”
11.20 Т/С“КЛОН”
12.30 М/С“УТИНЫЕИСГОРИИ”
13.00 НОВОСТИ
13.05 Х/Ф “СУДЬБА”. ФИЛЬМ 1 -Й
15.00 “СКАНЕР”. “ЗА ЧЕРТОЙЖИЗНИ”
15.30 “УГАДАЙМЕЛОДИЮ’
16.00 НОВОСТИ
16.20 Т/С “ПО ТУ СТОРОНУ ВОЛКОВ” 

ЗАКЛ. СЕРИЯ
17.20 “ПЯТЬ ВЕЧЕРОВ”
18.30 КРИМИНАЛЬНАЯРОССИЯ
19.00 НОВОСТИ

14,10
14,30
14.45

15.00

15.10

15.30
16.30 
17,25

17.40

18.00
18.10
18.45
19.45
20.45

БАМБААХАЙ 
В ПЕСНЕ-ДУША НАРОД А 
К 60-ЛЕТИЮ ПОБЕДЫ. “БААТАР 
СЖЭПНЭД’

КАНАЛ“РООСИЯ”
ВЕСТИ

МЕСГНОЕВРЕМЯ 
ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 

КАНАЛ“РООСИЯ” 
“ЧАСГНАЯЖИЗНЬ” 
Т/С“МУЖЧИНЫНЕПЛАЧУТ’ 
ВЕСТИ.ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ 

М Е сгаоЕ игем я  
ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА БУР, ЯЗ.)

КАНАЛ“РООСИЯ”
B EQ H
Т/С“КУЛАГИН ИПАРТНЕРЫ”
Т/С “КАРМЕЛИТА” 
Т/С“ИСЦЕЛЕНИЕЛЮЮВЬЮ” 
ВЕСТИ. ПОДГОБНОСГИ

ОКРУГ’ 22.00 “ДОМ-2. ПЕРВАЯ ВЕСНА”
КАНАЛБГТИС 23.00 Х/Ф “МОЯ ЖЕНА - ГАНГСТЕР”

19.35
19.45

“Т Ю Й Ш А Н С ’
ТЕЛЕВИЗИОННАЯ ПРИЕМНАЯ 

КАНАЛЬПВ
< •  Т ИВИКС/Н

20.00 “СЕГОДНЯ” 07.50 “ЛОСК”. ПОГОДА
20.40 Т/С“ЧЕЛОВЕКВОЙНЫ” 08.00 М/С“РЫЦАРИ-ЗАБИЖИ”
21.45 Т/С“КОСВЕННЫЕУЛИКИ” 08.25 М/С“ИКС-МЕНЫ”
22.50 “ЧРЕЗВЫ ЧА Й Н О Е П РО И СШ Е­ 08.50 М/С “УОЛТЕР МЕЛОН”

СТВИЕ” 09.25 “ЧАССУДА.ДЕЛАСЕМЕЙНЬШ”
23.00 “СЕГОДНЯ’ 10.30 “24”. ПОГОДА
23.40 “К БАРЬЕРУ!” 10.50 Х/Ф“ВЫКУП”
01.00 “с ы и д н я ” 13.00 “ДИКАЯ ПЛАНЕТА”
01.15 Т/С“ЧЕЛОВЕК ВОЙ НЫ ’ 13.30 “24”. ПОГОДА. “ЛОСК”
02,20 Т/С “МОСКВА. ЦЕНТРАЛЬНЫ Й 14.00 “ЧАССУДА”

ОКРУГ’ 15.00 Т/С “КГБ В СМОКИНГЕ”
03.20 БИЛЬЯРД 16.15 М/С “ДЕТКИ ИЗ КЛАССА 402”

<ФЛриг Ус 16.40

17.00

Т/С “ПАУЭР РЕЙНДЖ ЕРС, ИЛИ 
МОГУЧИЕ РЕЙНД ЖЕРЫ” 
Т/С“МЯТЕЖНЫЙДУХ”

19.10 КРИМИНАЛЬНАЯРОССИЯ 21.00 ВЕСТИ 07.30 “ВОСГОЧНЫЙЭКСПРЕСС”. ПОГО­ 18.00 “ЧАССУДА”. ПОГОДА
19,40 Т/С “КЛОН” МЕСГНОЕВРЕМЯ ДА 19.00 “ЧАССУДА”
20.50 т/с “НА УГЛУ У ПАТРИАРШИХ”, 21.30 ВЕСГИ-БУРЯТИЯ 08.05 “ГЛОБАЛЬНЫЕНОВОСТИ” 20.00 ПОГОДА. “ЛОСК”

ЗАКЛ, СЕРИЯ КАНАЛ‘РО С С Ш ” 08.15 М/С “КАК ГОВОРИТ ДЖИНДЖЕР” 20.20 “РАДАРТПОРТ’
22.00 ВРЕМЯ 21.50 “СПОКОЙНОЙНОЧИ,МАЛЫШИ!” 08,40 М/С“ОХУЖ ЭТИДЕТКИ” 21.00 Х/Ф “ДРАКУЛА, МЕРТВЫЙ И ДО-
22.30 Т/С“ГИБЕЛЬ ИМПЕРИИ” 21.55 Т/С“ВСЕГДА ГОВОРИ “ВСЕГДА” 09.05 “ВОСГОЧНЫЙЭКСПРЕСС’ Ю ЛЬНЫЙ”. ПОГОДА
23.40 “ЧЕЛОВЕК ИЗАКОН” 23.00 Т/С“МУЖЧИНЫ НЕ ПЛАЧУТ’ 09.20 ФОРМУЛАУСПЕХА 22.50 “ЛОСК’
00.30 “ВЙЗМЯ’ 00.00 “ВЕСТИ-1-” 09.25 М/С“МАЗЗИ” 23.00 Т/С“КГБВСМОКИНГЕ”
00.50 “ФАЛЬШИВЬШШЩЩВРЫ” 00.20 “БОББИ ФИШЕР. ПРОТИВ ВСЕХ” 09,30 “БУТЕРБРОД”. ПОГОДА 00.15 “ВЕСЕЛЫЕБАКСЫ”
01,30 “Ф ОРМ УЛА ВЛАСТИ” . ПРЕЗИ- 01.15 ВЕСТИ.ДЕЖУРНАЯЧАСТЬ 09.55 НАШИПЕСНИ 00.30 “24”. ПОГОДА

ДЕНТНАМИБИИ 01.30 Х/Ф “РОЖДЕННЫЙ ЧЕТВЕРТОГО 10.00 ЗАВТРАКСДИСКАВЕРИ гт
02.00 Х/Ф “Ф АНАТ’ ИЮЛЯ’ 11.00 Х/Ф “ВЕЧЕРА НА ХУТОРЕ БЛИЗ t i t  ■ 1»
< • («РОССИЯ» <ФИТС 12.40

ДИКАНЬКИ”
М/Ф “ВОЛШЕБНЫЙ КЛАД”, “ТА­ 06.55 пгогнозпогоды
ЕЖНАЯ СКАЗКА” 07.00 т/с “БЕВЕРЛИ ХИЛЛЗ 90210”

06.00 “ДОБГОЕУТГО,РОССИЯ!” 07.00 “СЕГОДНЯ УТРОМ” 13.15 Т/С“ТОЛСТАЯ ДЕВЧОНКА” 07.40 М/С“СКАЗКИЛЕСНЫХ ЧЕЛОВЕЧ­
М ЕСгаОЕВРЕМ Я 10.05 Т/С“СКОРАЯПОМОЩЬ” ПЕРЕРЬГО ДО 17.00 КОВ”

07.45,08.45 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 11.00 “СЕГОДНЯ’ 17.00 Т/С “ЛЮБОВЬ И ТАЙНЫ САНСЕТ 07.50 М/С“СМЕШАРИКИ”
08.15,09.05 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА БУР. ЯЗ.) 11.20 ‘ТАЙНЫРАЗВЕДКИ” БИЧ’ 08.00 М/С “П РИ КЛ Ю ЧЕН И Я ВУДИ И

КАНАЛ“РООСШ ” 11.50 Т/С“КОСВЕННЬШУЛИКИ” 17.45 ПОБЕДОНОСНЫЙ ГОЛОСВЕРУЮ- ЕГО ДРУЗЕЙ”
09.45 Т/С “ВСЕГДА ГОВОРИ “ВСЕГДА” 12.55 Т/С“ЧЕЛОВЕК ВОЙНЫ” ЩЕГО 08.30 Т/С “МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ”
10,45 “БАНДЕГОВЦЫ. Ю Й Н А  БЕЗ ПРА- 14.00 “СЕГОДНЯ’ 18.15 МОСКВА: ИНСТРУКЦИЯ ПО ПРИ- 09.00 Т/С‘ТАЛИСМАН ЛЮБВИ”

ВРШ” 14.35 “ЧИСТОСЕРДЕЧНОЕ П РИ ЗН А ­ МЕНЕН14Ю 10.00 ИСТОРИИ ВДЕГАЛЯХ
11.45 ВЕСТИ.ДЕЖУРНАЯЧАСТЬ НИЕ’ 18.45 “ВОСГОЧНЫЙЭКСПРЕСС” 10.30 Т/С “ТАЙНЫ СМОЛ ВИЛЯ”
12.00 ВЕСТИ 15.05 Т/С“ГОСУДАРСГВЕННАЯ ГРАНИ­ 19.00 “НЕОБЪЯСНИМО, НО ФАКТ, ПРИ­ 11.30 Х/Ф “КРОКОДИЛ-2.

МЕСГНОЕВРЕМЯ ЦА”. ФИЛЬМ 6-й. “ЗА порогом ВИДЕНИЯ”, ПОГОДА СПИСОКЖЕРТВ”
12.30 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ ПОБЕДЫ”, 1C. 20.00 “Б а д ш ” 13.30 ОСТОГОЖНО, МОДЕРН-2

КАНАЛ “РОССИЯ” 16.35 “И1ТЫ РАЗУМА” 20.30 “ВОСГОЧНЫЙЭКСПРЕСС” 14.00 Т/С ‘ТОММИ-ОБОЮТЕНЬ”
12.50 Т/С “СЕМНА,Д1 (АТЬ МГНОВЕНИЙ 17,00 “СЕГОДНЯ” 20.55 ФОРМУЛАУСПЕХА 14.30 ПРОГРАММАМ/ср

ВЕСНЫ” 17.20 “ПРИНЦИПДОМИНО” 21.00 “ОКНА: ЛУ ЧШ И Е ВЫ П У СК И ”. 15.00 М/С“030РНЬШАНИМАШКН’
КАНАЛБГТРК 18.30 Т/С “МОСКВА. ЦЕНТРАЛЬНЫ Й ПОГОДА 15.30 МС:“НОВЫЕФИЛЬМЫОСКУБИДУ”

16.30 М/С“БЕШЕНЫЙДЖЕК-ПИРАГ’
17.00 Т/С “ЗЕНА-КОРОЛЕВА ВОИНОВ”
18.00 Х/Ф “ТАЙНЫ СМОЛВИЛЯ”
19.00 Т/С“КОМИССАРРЕКС”
19.55 Т/С “МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ”
20.30 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
21.00 Т/С “ТАЛИСМАН ЛЮБВИ”
22.Ш Х/Ф “ КРО К О ДИ Л -2. СП И С О К  

ЖЕРТВ”
00.00 ОСТОРОЖНО, МОДЕРН-2 
00.30 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
01.00 Т/С“МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ”

дге
10.00 • ЛЮБИМЫЕМУЛЬТФИГТЬМЫ
10.55 “НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА”
11.00 “НА БУЛЬВАРЕ”
11.30 Т/С “ЖЕНАТЫ И С ДЕТЬМИ”
12.05 “ТЕЛЕМАГАЗИН”
12.40 “АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬНЫХ 

НОВОСТЕЙ”
12.55 Х/Ф “ПРЕДЕЛ МЕЧТАНИЙ”
15.15 “ВРЕМЯ-ДЕНЬГИ!”
15.45 Т/С “АГЕНТСТВО”
16.45 Т/С “КРУТОЙ УОКЕР”
17.50 ЛЮБИМЬШМУЛЬТФИЛЬМЫ 
18.35 “ЗВЕЗДНАЯСЕМЕЙКА”
19.15 Х/Ф“ОТВЕГНЫЙХОД”
21.25 “НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА”
21.30 “ВРЕМЯ-ДЕНЬГИ!”
22.00 “НА БУЛЬВАРЕ...”
22.25 Т/С “ЖЕНАТЫ И С ДЕТЬМИ”
22.55 Т/С“БАЯЗЕТ”
00.00 “ШОУБЕННИХИЛЛА”
00.40 “ЗВЕЗДНАЯСЕМЕЙКА”
01.00 Х/Ф“ВСПОМНИТЬВСЕ”
03.25 “АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬНЫХ 

НОВОСТЕЙ”
03.45 “ФАНТАЗИИ”
04.25 “НЕСЛУЧАЙНАЯМУЗЫКА”

Ш И Ф Е Р  7 ~ в с ш н о в ы й  

Ш И Ф Е Р  1ШОС1ШЙ

ДВН ДСП 
РУБЕРОИД 
ЛЛЕБАСТР 
ПШШЯ
“ИЗОВЕР” V
ГИПСОКЖРТОН
п и л о м а т Е Р ш ш
СТЕКЛО. РЕЗКЙ 
ИНСТРУМЕНТЫ

16.00
16.30
17.00
18.00
19.00 
19.55
20.30
21.00 
22.00 
00.15 
00.30 
01,00

10.00

10.55 
11.00

11.30 
12.05 
12.40

12.55

15.15
15.45
16.45 
17.50 
18.35
19.15
21.25
21.30 
22.00
22.25
22.55 
00.(Ю 

00.40 
01.00

03.15

М/С“НОВЫИБЭТМЕН”
М/С “БЕШЕНЫЙ ДЖЕК-ПИРАГ’ 
Т/С “ЗЕНА - КОРОЛЕВА ВОИНОВ” 
Т/С“ТАЙНЫСМОЛВИЛЯ” 
Т/С“КОМИССАРРЕКС” 
Т/С“МОЯПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ” 
ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
Т/С “ТАЛИСМАН ЛЮБВИ” 
Х/Ф“ПИТОН”
СКРЬНАЯКАМЕРА 
ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
Т/С“МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ”

дге
ЛЮБИМЫЕМУЛЬТФИЛЬМЫ 
“НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА”
“НА БУЛЬВАРЕ...”
Т/С “ЖЕНАТЫ И С ДЕТЬМИ” 
“ТЕЛЕМАГАЗИН”
“АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬНЫХ 
НОВОСТЕЙ”
Х/Ф “ДЕВОЧКИ ЖЕЛАЮТ ПОВЕ­
СЕЛИТЬСЯ”
“ВРЕМЯ-ДЕНЬГИ!”
Т/С“АГЕНТСГЮ ”
Т/С “КРУТОЙ УОКЕР”
ЛЮБИМЬШМУЛЬТФИЛЬМЫ
“ЗВЕЗДНАЯСЕМЕЙКА”
Х/Ф“РАССЛЕДОВАНИЕ”
“НЕСЛУЧАЙНАЯМУЗЫКА”
“ВРЕМЯ-ДЕНЬГИ!”
“НАБУЛЬВАРЕ...”
Т/С“ЖЕНАТЫ ИСДЕТЬМ И” 
Т/С“БАЯЗЕТ” 
“ШОУБЕННИХИЛЛА” 
“ЗВЕЗДНАЯСЕМЕЙКА”
Х/Ф “АПОКАЛИПСИС” 
“АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬНЫХ 
НОВОСТЕЙ”



Бизнес Олзо
Жо13(388) 8 апреля 2005 г. Программа ТВ СР1Я114 УШ И 

Жо39 (21125) 5

Пятница, 15

< •  ГЕРБШ Ш Л 1
07.00 “ДОБЮЕУТРО”
10.00 НОВОСТИ
10.05 Т/С‘ТИБЕЛЬИМПЕРИИ”
11.20 Т/С “КЛОН”
12.30 ДИСНЕЙ-КПУБ:“АЛЛАДИН”
13.00 НОВОСТИ
13.05 Х/Ф “СУДЬБА”
14.20 Д/Ф “В ПОГОНЕ ЗА ЦУНАМИ”
15.30 “УГАДАЙМЕЛОДИЮ”
16.00 НОВОСТИ
16.20 Х/Ф “Я СДЕЛАЛ ВСЕ, ЧТО МОГ”
17.40 “ПЯТЬВЕЧЕЮВ”
19.00 НОВОСТИ
19.20 ДОК. ДЕТЕКТИВ.‘УБОЙНЫ Й ГО­

МАН”
19.50 “ОСНОВНОЙ ИНСТИНКТ
20.50 “ПОЛЕЧУДЕС”
22.00 ВРЕМЯ
22.25 ЮЛЬШАЯПРЕМЬЕРА
00.00 Х/Ф“ПОДЮДНАЯТЮРЬМА”
01.50 Х/Ф “ПЕКЛО”

< •  «РС С С Ш »
06.00 “ДОБЮЕУТРО, РОССИЯ!”

МЕЮНОЕВРЕМЯ
07.45.08.45 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
08.15.09.05 ВЕСГИ-БУРЯТИЯ (НА БУР. ЯЗ.)

КАНАЛ“РО(ХИЯ”
09.45 Т/С “ВСЕГДА ГОВОРИ “ВСЕГДА”
10.45 “МОЙСЕРЕБРЯНЫЙШАР.ЗИНА- 

ИДАРАЙХ”
11.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯЧАСГЬ
12.00 ВЕСТИ

М Е сгаоЕ вгам я
12.30 ВЕСГИ-БУРЯТИЯ

КАНАЛ“РООСИЯ”
12.50 “МУСУЛЬМАНЕ”
13.00 “ВСЯРОССИЯ”
13.15 “ГОЮ ДОК’
13.45 “В ПОИСКАХ ПРИКЛЮЧЕНИЙ”
14.45 ВЕСГИ.ДЕЖУРНАЯЧАСГЬ
15.00 ВЕСТИ

МЕСГНОЕВгаМЯ
15.10 ВЕСГИ-БУРЯТИЯ

КАНАЛ“РООСИЯ”
15.30 “ЧАСТНАЯЖИЗНЬ”
16.30 Т/С“МУЖЧИНЫНЕПЛАЧУГ’
17.25 ВЕСГИ.ДЕЖУРНАЯЧАСГБ

МЕСГНОЕВРЕМЯ
17.40 ВЕСГИ-БУРЯТИЯ (НА БУР. ЯЗ.) 

КАНАЛ“РОСШ Я”
18.00 ВЕСТИ
18.10 Т/С “КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ”
18.45 Т/С “КАРМЕЛИТА”
19.45 Т/С“ИСЦЕЛЕНИЕЛЮЮВЬЮ”
20.45 ВЕСГИ.ДЕЖУРНАЯЧАСГЬ
21.00 ВЕСТИ

МЕСГНСМЕВгаМЯ
21.30 ВЕСГИ-БУРЯТИЯ

К А Н М “РОССИЯ”
21.50 “СПОКОЙНОЙНОЧИ,МАЛЫНЖ!”
21,55 “КРИВОЕЗЕРКАЛО”
00.05 Х/Ф “Ф АНАТ’
01.50 Х/Ф “ПЮ КЛЯТЫЙ СЕЗОН”

<#итс

Суббота, 16

<• ГЕнвир ит

07.00 “СЕГОДНЯУТЮМ”
10.05 Т/С“СК0РАЯП0М 01ДЬ”
11.00 “СЕГОДНЯ”
11.20 “ВОЕННОЕДЕЛО”
11.50 Т/С“КОСВЕННЫ ЕУЖ КИ”
12.55 Т/С “ЧЕЛОВЕК ВОЙНЫ”
14.00 “СЕГОДНЯ”
14.35 “ЧИ СТОСЕРДЕЧНОЕ П РИ ЗН А ­

НИЕ’
15.05 Т/С“ГОСУДАРСГВЕННАЯГРАНИ- 

ЦА”. ФИЛЬМ 6-й.
“ЗА ПОРОГОМ ПОБЕДЫ”
16.35 “ИГРЫРАЗУМА”
17.00 “СЕГОДНЯ”
17.20 “ПРИНЦИПДОМИНО’
18.30 “СТРЕСС’

КАНАЛБПте
19.35 “КЛЮЧ”.КР0ССЮРД-1Н0У
19.45 МИРСВЯЗИ

КАНАЛНГВ
20.00 “СЕГОДНЯ”
20.40 Х/Ф “СТИРАТЕЛЬ”
23.00 “СЕГОДНЯ”
23.40 “СОВЕРШЕННОСЕКРЕГНО’
00.35 Х/Ф“ИЛЛЮЗИЯ УБИЙСТВА”
02.50 БИЛЬЯРД
03.35 “КОМА. ЭТО ПРАВДА”

<ФЛриг Ус
07.30 “ВОСГОЧНЫЙЭКСПРЕСС’.П О Г а

ж
07.50 НАШИПЕСНИ
08.05 “ГЛОБАЛЬНЫЕИОВОСГИ”
08.15 М/С“КАКГОЮ РИТДЖИНДЖ ЕР’
08.40 М/С“ОХ УЖЭТИ ДЕТКИ”

09.10

09.20
09.55
10.25

09.05 ФОРМУЛАУСПЕХА
09.10 “ВОСГОЧНЫЙЭКСПРЕСС’
09.25 М/С“МАЗЗИ”
09.30 “РУССКАЯУСАДЬБА”
10.00 ЗАВТРАКСДИСКАВЕРИ
11.00 Х/Ф “МОЯ ЖЕНА-ГАНГСТЕР”.
13.15 Т/С‘ТОЛСГАЯДЕВЧОНКА”

ПЕРЕРЫВ ДО Т7.00
17.00 Т/С“ЛЮ БОВЬИТАЙНЫСАНСЕТ 

ЕИЧ’
17.45 ПОБЦДОНОСНЫЙГОЛОСВЕРУЮ 

ЩЕГО
18.15 МОСКВА:ИНСГРУКЦИЯПОПРИ- 

МЕНЕНИЮ
18.45 “ВОСГОЧНЫЙЭКСПРЕСС’
19.00 “ШКОЛА РЕМОНТА”
20.00 М№
20.20 ФОРМУЛАУСПЕХА
20.30 “ВОСГОЧНЫЙЭКСПРЕОС’.ПОГО 

Ж
21.00 “ОКНА: Л У ЧШ И Е ВЫ П УСКИ”. 

ПОГОДА
22.00 “ДОМ-2. ПЕРВАЯ ВЕСНА”
23.00 Х/Ф “КОРИДОРЫ ВРЕМЕНИ: ПРИ­

ШЕЛЬЦЫ-2”
01.35 “ДОМ-2. ПЕРВАЯ ВЕСНА”
02.05 Х /Ф “ВРАЗГАРСЕЗОНА”

< 9 Т и в и к С / Н
07.10 “ЛОСК”. ПОГОДА
07.20 ‘РАДАР-СПОРГ’
08.00 М/С'РЫЦАРИ-ЗАБИЯТШ”
08.25 М/С“ИКС-МЕНЫ”
09.00 М/С “УОЛТЕР МЕЛОН”
09.30 “ЧАССУДА.ДЕЛАСЕМЕЙНЫЕ”
10.30 “24”. ПОГОДА
10.50 Х/Ф “ДРАКУЛА, МЕРТВЫЙ ИДО- 

ЮЛЬНЫЙ”
13.00 “ДИКАЯ ПЛАНЕТА”
13.30 “24”. ПОГОДА. “ЛОСК”
14.00 “ЧАССУДА”
15.00 Т/С “КГБ В СМОКИНГЕ”
16.15 М/С “ДЕТКИ ИЗ КЛАССА 402”
16.40 Т/С “ПАУЭР РЕЙНДЖ ЕРС, ИЛИ

МОГУЧИЕРЕЙНДЖЕРЫ”
17.00 Т/С“МЯТЕЖНЫЙДУХ”
18.00 “ЧАССУДА”. ПОГОДА
19.45 “М УЗЫ КАЛЬНЫ Е ПОЗДРАВЛЕ­

НИЯ”. “ЛОСК”
20.10 “СЕЙЧАС’. ОБЗОРНЕДЕЛИ
20.25 “ЧЕЛОВЕК Н 1р2Л И ”
21.00 Х № “ПОЛНЫЙПРИЮ Д”
22.50 “ЛОСК”
23.25 ПГОЕКГ“ОТРАЖЕНИЕ”. ПОГОДА

•  21-62-62 •

00.35 “МАТРЕШ1Ш”
01.45 Х/Ф“ЖЕЛАНИЕНЕВИННОСТИ”

06.55 ПГОГНОЗПОГОДЫ
07.00 Т/С“БЕВЕРЛИХИЛЛ3902Ю”
07.40 М/С“СКАЗКИЛЕСНЬ1ХЧЕЛ0ВЕЧ-

КОВ”
07,50 М/С“СМЕШАРИКИ”
08.00 М/С “П РИ К Л Ю ЧЕН И Я  ВУДИ И 

ЕГОДРУЗЕЙ”
08.30 Т/С“МОЯПРЕКРАСНАЯНЯНЯ”
08.55 ПЮГНОЗПОГОДЫ
09.00 Т/С‘ТАЛИСМАНЛЮБВИ”
10.00 ИСТОРИИВДЕТАЛЯХ
10.25 ПЮГНОЗПОГОДЫ
10.30 Т/С‘ТАЙНЫСМОЛВИЛЯ”
11.30 Х/Ф“ПИТОН”
13.30 ПГОГНОЗПОГОДЫ
13.35 СКРЬНАЯ КАМЕРА
14.00 Т/С‘ТОММИ-ОЮГОТЕНЬ”
14.30 ПРОГРАММАМ/Ф
15.00 М/С“ОЮРНЫЕ АНИМАШКИ”
15.35 М /С“НОВЫ ЕФИЛЬМ ЫОСКУБИ 

ДУ’
16.00 М/С“НОВЫИБЭТМЕН”
16.30 М/С“БЕШЕНЫЙДЖЕК-ПИРАТ’
16.55 ПГОГНОЗПОГОДЫ
17.00 Т/С “ЗЕНА-КОРОЛЕВА ВОИНОВ”
18.00 Т/С‘ТАЙНЫСМОЛВИЛЯ”
19.00 Т/С“КОМИССАРРЕКС”
19.55 Т/С“МОЯПРЕКРАСНАЯНЯНЯ”
20.30 ИСТОРИИВДЕТАЛЯХ
21.00 Т/С‘ТАЛИСМАНЛЮБВИ”
22.00 Х/Ф“ДВОЙНИК”
00,10 ИСЛОРИИВДЕТАЛЯХ

00.40 Т/С“МОЯПРЕКРАСНАЯНЯНЯ”
01.15 Х/Ф“ДВЕЖИЗНИ”

д г е
10.00 ЛЮБИМЫЕМУЛЬТФИЛЬМЫ
10.55 “НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА”
11.00 “НАБУЛЬВАРЕ...”
11.30 Т/С“Ж ЕНАТЫ ИСДЕТЬМ И”
12.05 ‘ТЕЛЕМАГАЗИН”
12.40 “АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬНЫХ 

НОВОСТЕЙ”
12.55 Х/Ф “АПОКАЛИПСИС”
15.15 “ВРЕМЯ-ДЕНЬГИ!”
15.45 “ШОУРЕКОРДОВ ГИННЕССА”
16.45 Т/С “КРУТОЙ УОКЕР”
17.50 ЛЮБИМЫЕМУЛЬТФИЛЬМЫ
18.35 “ЗВЕЗДНАЯСЕМЕЙКА”
19.15 Х/Ф  “М О Й  Л А С К О В Ы Й  И НЕ- 

ЖНЫЙЗВЕРЬ”
21.25 “НЕСПУЧАЙНАЯМУЗЫКА”
21.30 “ВРЕМЯ-ДЕНЬГИ!”
22.00 “НАБУЛЬВАРЕ...”
22.25 Т/С “ЖЕНАТЫ И С ДЕТЬМИ”
22.55 “ШОКИРУЮЩАЯДОКУМЕНТА- 

Л И С Т И К А ” : “ О Н И  В И Д Е Л И  
СМЕРТЬ...”

00.00 “ШОУБЕННИХИЛЛА”
00.40 “ЗВЕЗДНАЯСЕМЕЙКА”
01.00 Х/Ф “СУПЕРВОРЫ”
03.15 “АГЕНТСТВО КРИМ. НОВОСТЕЙ”
03.35 “ФАНТАЗИИ”
04,10 “НЕСПУЧАЙНАЯМУЗЫКА”
04.20 Х/Ф“ЗА Л О Ж Н Ж ”
06.20 “ШОУДЖЕРРИСПРИНЕРА”

S  К Л И Н И К У
Цемтрн восточной исдицины мз р е  

п. в е р х н я я  е е р е з о в к в
Т р в б у ю т  с й :
Массалшст с опытом работы.
Инструшпор ЛФК с дальнейшим обт т  
на специалиста лечебной 
косметологии в г. Новосибирске.
Тел.: 21-22-00, 21-54-53.

ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА БУР. ЯЗ.)

КАНАЛ“РОССИЯ”

“РУОСКОЕЛОТО”
“У1РЕННЯЯП0ЧТА”

“СУББОТНИК”

07,00 НОВОСТИ 11.10 “СМЕХОПАНОРАМА”

07.10 Т /с  “ДЕСЯТОЕ КОГОЛЕВС1 ВО” 12.00 ВЕСТИ

07.40 Х/Ф “ЧЕРНАЯ ГОРА” МЕСТНОЕВгаМЯ

09.20 ■ ИГРАЙ, ГАРМОНЬ ЛЮБИМАЯ! 12.10 ВЕСГИ-БУРЯТИЯ

10.00 СЛОЮПАСТЪГРЯ КАНАЛ“РОССИЯ”

10.10 ЗДОГОВЬЕ 12.20 “СГОКОДНОМУ’

11.00 НОВОСТИ 13.15 “ВПОИСКАХ ПРИКЛЮЧЕНИЙ”

11.10 “ТРИОГША” 14.15 “КЛУБ СЕНАТОРОВ”

11.40 “ЛЮЮВНЬГЕИСТОРИИ” 15.00 ВЕСТИ

12.20 “ВСГАНЬИИДИ” 15.15 Х/Ф “Т И Х И Й Д 0Н ”,1С.

13.00 НОВОСТИ КАНАЛБГТИС

13.10 ИС10РИЯСГЕ0ГРАФГ4ЕЙ 17.00 ХӨӨРҮҮШААЗГАЙ

14.00 М/С “МИККИ-МАУС И ЕГО ДРУ­ 17.15 КУРЬИ>

ЗЬЯ” 17.20 ЩЦ

14.30 УМНИЦЬГИУМНИКИ 17.25 ТЕЛЕВИКТОРИНА “ЧТОБЬТ ЗНА-

15.10 “ПЕСГРАЯЛЕНТА” ЛИИПОМНИЛИ”

Гб. 10 “СЛАЮЕЗВЕНО” 17.40 ТЕЛЕВИЗИОННАЯ ПРИЕМНАЯ

17.00 Х/Ф “ЗВЕЗДНЬГЕ ВОЙНЬГ: НОВАЯ 17,55 “БУРЯАДОЮ Н”

НАДЕЖДА” 18.20 “УРОКХХТ ВЕКА”. ПРОФЕССОР

19,00 НОВОСТИ М.ПОГАШНИК

19.10 “Ө>АЛАШ” 18.30 БУДЬТЕ ЗДОРОВЫ

19.30 “КГОХОЧЕГСГАТЬМИЛЛИОНЕ-

РОМ?’

18.40 ПРИМИТЕ ПОЗДРАВЛЕНИЯ 
КАНАЛ“РООСИЯ”

20.40 БЕНЕФИСЕ. ШИФРИНА 19,00 “КУЮКЮМОРА”

22.00 ВРЕМЯ 20.50 В “ГОРОДКЕ”

22.20 БЕНЕФИС ЕФИМА Ш ИФРИНА, 21.00 ВЕСТИ

ОКОНЧАНИЕ 21,25 “ЗЕРКАЛО”

00.25 Х/Ф“ЧУЖ0Й-3” 21.35 ‘ЧЕСТНЫЙ ДЕТЕКТИВ”

02.30 Х/Ф “ВЕК НЕВИННОСТИ” 22.05 “СУБЮТНИЙ ВЕЧЕР”

05.00 Т/С “М ЕДИ Ц И Н С К А Я  А К А Д Е­ 00.00 Х/Ф “ЧЕРНЫЙ ПЕС”

МИЯ’ 01.45 Х/Ф “ЗВОНОК”

06.00 Д/Ф“ГОНКИПОВЕЧНОЙМЕРЗЛО
ТЕ” ТБ

<*«РССС14Я» 06.50 М Ф “ЮЗВРАЩЕНИЕСОЛИМПА”

07.10 Х/Ф “СТИРА ТЕЛЬ”

06,55 Х/Ф “ДЕЛО №306” 09.00 ‘СЕГОДНЯ”

08,15 “ЮЛЫНАЯПЕРЕМЕНА” 09.15 М/Ф “НУ, ПОГОДИ!”

08.40 “ЗОЛОТОЙКЛЮЧ” 09.25 Т/С “П О Л И Ц ЕЙ СК И Й  КЭТТС И

09.00 ВЕСТИ ЕГО СОБАКА”

МЕХТНОЕВРЕМЯ 09.55 “БЕЗ РЕЦЕПТА”

10.25 “ДИКИЙМ ИР’ 15.30 “ФИГЛИ-МИГЛИ” 10.00 М/С“ТОМ И ДЖЕРРИ”

11.00 “СЕГОДНЯ’ 16.00 Х/Ф “НАШ ЧЕЛОВЕК В МАРРАКА- 10.15 “ПОЛУНДРА!”

11.20 ‘РАСТИТЕЛЬНАЯ ЖИЗНЬ” ШЕ”,ФОРМУЛАУСПЕХА 10,45 М/С“ТОМИДЖЕРРИ”

11.55 “КУЛИНАРНЫЙПОТЩИНОК” 18.00 Т/С‘ТОЛСГАЯДЕВЧОНКА” 11.00 Х№“ПГОИСШЕСТВИЕНАОгеИГЕ”

12.55 “КВАРТИРНЫЙ ЮПРОС” 19.00 ЗАПРЕТНАЯ ЗОНА 13.00 “САМЫЙУМНЫЙ”

14.00 “СЕГОДНЯ’ 20.00 Т/С“АГЕНТСТВОНЛС” 15.00 СПАСИТЕ,РЕМОНТ!

КАНАЛБГТРК 21.00 “НА НОЧЬ ГЛЯДЯ”. ПОГОДА 16.00 Д/Ф “БУШУЮТЦАЯ ПЛАНЕТА.

14.20 ‘ЭХО ПАМЯТИ” 22.00 “ДОМ-2. ПЕРВАЯ ВЕСНА” ГОДА”

14.45 “ПЕСНИ, ПРИШ ЕДШ ИЕ С ВОЙ­ 23.00 “САШАПЛЮСМАША” 17.00 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ

Н Ы ’ 23,30 “МИКСФАЙТ: БОИ БЕЗ ПРАВИЛ” 17.30 Х/Ф“ДЮ Й Н И К”

14.50 “ВАШЕ ПРАВО’ 00.00 “СЕКССАНФИСОЙЧЕХОВОЙ” 19J5 Т/С“УЛИЦЫРАЗБИТЫХФОНАРШ”

КАНАЛГПВ 00.30 Х/Ф“ПРЕВРАТНОСТИЛЮБВИ” 20.50 Т/С “МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ”

15,05 Х/Ф“34-ЙСКОРЫЙ” 22.00 Х№ “ДЕННИС-МУЧИТЕЛЬ”

17.00
17.20

“СЕГОДНЯ’ 
“ЖЕНСКИЙ ВЗГЛЯД”

<ФТ|1В11К€/Н 00.05

01.35

“ВСУББОТУВЕЧЕГОМ” 
Х/Ф “АД”

17.55 “СЮ ЯИГРА” 08.30 “ДИКАЯ ПЛАНЕТА”. ПОГОДА т18.55 Т/С“К0ДЕКСЧЕСГИ-2” 09.30 М/С “ПРИКЛЮ ЧЕНИЯ КОНАН А- Г

20.00 ‘СЕГОДНЯ’ ВАРВАРА” 10.55 Т/С“НАПРЯГИИЗВИЛИНЫ”

20.35 ПРОФЕССИЯ-РЕПОРТЕР 09.50 “ШИНЮ” 11,30 ЛЮБИМЫЕМУЛЬТФИЛЬМЫ

21.05 “ПРОГРАММАМАКСИМУМ” 10.15 “СЕЙЧАС’.ОБЗОРНЕДЕЛИ 12.45 “СВЕТИТЕНЬ”

21,50 Х/Ф “ВОРОШ ИЛОВСКИЙ СТРЕ­ 10.45 М/С“ФУТУРАМА” 13,05 “ВДОРОГУ!”

ЛОК” 11.45 “ОЧЕВИДЕЦ” 13.15 Х/Ф“ВСПОМНИТЬ ВСЕ”

23.50 ЦЕРЕМОНИЯВРУЧЕНИЯНАЦИО 12.45 Т/С“ДОМИКССОБАЧКОЙ” 15.35 Д/С“БЕЗ ЦЕНЗУРЫ”

НАЛЬНОЙКИНОПРЕМИИ“НИКА” 13.50 “КРИМИНАЛЬНОЕЧТИЮ” 16,30 Т/С“С1ГО Г0Н А Ю Г”

03.25 “2.1” 14.30 “24”. “ЛОСК”. ПОГОДА 17,25 “АРСЕНАЛ’

04,05 Т/С “ФИЛА, ДЕЛЬФИЯ” 14,50 ПГОЕКТ“ОГРАЖЕНИЕ” 17.55 Т/С“БАЯЗЕГ’

05.00 “СЕГОДНЯ’ 16.00 Х/Ф“П0ЛНЬТЙ1ТРИЮД” 20,00 ‘ЗВЕЗДНАЯСЕМЕЙКА”

05.15 Т/С “ФИЛАДЕЛЬФИЯ” 18.25 “М УЗЫ КАЛЬНЫ Е ПОЗДРАВЛЕ­
НИЯ”. “ЛСХЗК”

21,00
22.00

“ШОУРЕКОРДОВГИННЕОСА” 
Х/Ф “ВИВАТ, ГАРДЕМАРИНЫ!”<влпиг УС 18.40 “СЕЙЧАС’.ОБЮ РНЕДЕЛИ 01.00 Т/С “C.S.I.: МЕСТО ПРЕСТУПЛЕ­

19.00 “СОЛДАТЫ-ЬМИССВСЕЛЕННАЯ” НИЯ"

07.40 ‘‘ВСООЧНЬМЭКСПРБОС’.ПОЮДД 20.00 “НЕДЕЛЯ’.ПОГОДА 03.00 “ФАНТАЗИИ”

08.00 Т/С“НАШАСЕКРЕТНАЯ ЖИЗНЬ” 21.00 Х/Ф “БЕЗ КОМПРОМИССОВ”. ПО- 03.35 “МИРОВАЯРЕКЛАМА”

08.50 “ВОСГОЧНЫЙЭКСПРЕСС’ г о д \ 04.05 Х/Ф“БРАТСГЮ ”

09.15 ФОРМУЛАУСПЕХА
09.20 Т/С “ДЖИВС И ВУСТЕР”

10.10 “БУТЕРБРОД”
10.25 М Ф
10.35 МАСКИ-ШОУ
11.00 Х/Ф “КОРИДОРЫ ВРЕМЕНИ: ПРИ- 

ШЕЛЫЗЫ-2”
13.25 М/Ф“МАЗЗИ”
13,40 М/Ф“СЕЙЛОРМУНСУПЕРЮИН”

14.20 М/Ф“МАЗЗИ”
14.30 “ДВЕЕЛОЦЦИНКИПРОГИВГРЯЗИ’
15.00 “ЖИЗНЬ, ПОЛНАЯ РАДОСТИ”

22.50 “ЛОСК”
23.30 “ДОГОГАЯПЕРЕДАЧА”

00.00 Д/Ф“М03ГОЛ0М Ы”
“П Л Е Й Б О Й ” П РЕДСТАВЛЯЕТ: 
ЭРОТИЧЕСКИЙФИЛЬМ

01.00

< (§  СТС ■ «БЛБШ
07.00 Х/Ф “СКАЧОК ВО ВРЕМЕНИ” 

08.50 М/С‘ТУТЕНШТЕЙН”
09.20 М/С“СМЕШ АРИКИ’
09.30 М/С“РАДУЖНАЯРЫБКА”

I шмпамия”  ̂
ЗАКУПАЕТ I

А т л ]
ЦВЕТНЫХ МЕТАЛЛОВ!
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< •  г Е ш м  т т
ноБосга
Т/С“ДЕСЯТОЕКОГОЛЕВСГВО” 
Х/Ф“Ю БИНГУД”
СЛУЖУ ОТЧИЗНЕ! 
ДИСНЕЙ-КЛУБ: “КОМАНДА ГУФ- 
® Г
“ВМИРЕЖИВОТНЫХ”
НОВОСТИ
“НЕПУГЕВЬШЗАМЕТКИ”
ПОКАВСЕДОМА 
ДОГ-ИЮУ 
НОВОСТИ
ЖИЮЙМИР.'ТЮСЛЕДНИЙДЕНБ 
ПОМПЕИ”
ДИСНЕЙ-КЛУБ:“МИККИ-МАУСИ 
ЕГОДРУЗБЯ”
Х/Ф“КЧЕРНОМУМОРЮ ” 
“СЛАБОЕЗВЕНО”
ФУТБОЛ, ЧЕМПИОНАТРОССИИ. 
“КРБ1ЛБЯ СОВЕТОВ” (САМАРА) - 
“ЛОКОМОТИВ” (МОСКВА). ПЕРЕ­
ДАЧА ИЗСАМАРЫ 
ВРЕМЕНА
“СМЕШНБЕЕЛЮДИ”
ВРЕМЯ
Х/Ф "КРЕПКИЙ ОРЕШЕК-2” 
БОКС. БОИ СИЛЬНЕЙШ ИХ ПЮ - 
ФЕССИОН АЛОВ МИРА. ДЖЕФФ 
ЛЕЙСИ-СИД ВАНДЕРПУЛ 
СУПЕРЧЕЛОВЕК. “ЧЕЛОВЕЧЕС- 
КОЕТЕЛО, ВЛАСТЬ ГОРМОНОВ” 
БОЕВИК“САМУРАИ” 
Х/Ф“ЗВЕРОФАБРИКА”
Т/С “М ЕДИ Ц И Н СК А Я АКА ДЕ­
МИЯ’

< • «РСССШ»
07.00 М/Ф “ВОЛШЕБНЫЙ МЕЧ”
08.15 М/Ф“МЕСТЬКОТАЛЕОПОЛЬДА”
08.25 “КОЛОССАЛЬНОЕХОЗЯЙСТВО”
08.40 “ЮЕННАЯПГОГРАММА”
09.Ш ВЕСТИ

07.00
07.10
07.20
09.20
09.50

10.10

11.00 

11.10 

11.30 
12.10

13.00
13.10

14.10

14.50
16.10
17.00

19.00
20.00 
22.00 
22.45 
01.00

01.40

02.40 
04.20 
05.50

МЕХЛНОЕВРЕИЯ
09.10 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ(НАБУР.ЯЗ.)

КАНАЛ“РООСИЯ”
09.20 “СТУДИЯ“ЗДОРОВЬЕ”
09.50 ‘ТВБИНГО-ШОУ”
10.05 “ДИАЛОГИ ОЖИВОТНЫХ”
11.00 “ВОКРУГСВЕТА”
12.00 ВЕСТИ

МЕСШОЕВРЕМЯ
12.10 ВЕСГИ-БУРЯТИЯ

КАНАЛ“РОССИЯ”
12.20 ‘ТО Ю ДО К’
12.55 “САМСЕБЕРЕЖИССЕР”
13.50 “ХА”. МАЛЕНЬКИЕ КОМЕДИИ
14.15 “ПАРЛАМЕНТСКИЙЧАС’
15.00 ВЕСТИ
15.20 “ФИТИЛЬ№39”
16.05 Х/Ф“ЮДНОЙРЕБЕНОК”
18.25 “КОМНАТАСМЕХА”
19.20 “НАШИПЕСНИ”
21.00 “ВЕСТИНДДЕЛИ”
22.00 “СПЕЦИАЛЬНЫ Й КОРРЕСПОН­

ДЕНТ’
22.25 “Я ГОТОВ НА ВСЕ!”
23,35 Х/Ф“БАЛЛИСТИКА”
01.20 Х/Ф“БОЙЦОВСКИЙКЛУБ”

<«14ТБ
06.45 М/Ф “БАБА-ЯГА ПГОТИВ”
07.10 Х/Ф“СВАДЬБАСПРИДАНЬТМ”
09.00 ■ ‘СЕГОДНЯ’
09.15 “СКАЗКИ БАЖЕНОВА”
09.45 “ИХНРАВЬ.Т”
10.25 “ЕДИМДОМА”
11.00 “СЕГОДНЯ”
11.20 “ЧРЕЗВЫ ЧА Й Н О Е П РО И С Ш Е­

СТВИЕ. ОБЗОР ЗА НЕДЕЛЮ”
11.50 “TOPGEAR”
12.25 “ДАЧНИКИ”
13.00 “ШКОЛАЗЛОСЛОВИЯ”
14.00 ‘СЕГОДНЯ”

КАНАЛ БГТРК
14.20 “ОТТИНИСЬ”.ПРОГРАММАДДЯ 

МОЛОДЕЖИ
14.40 ВПЕСНЕ-ДУШАНАГОДА 

КАНАЛ НТВ
15.00 Х/Ф “СОУЧАСТИЕ ВУБИЙСТВЕ”
17.00 “СЕГОДНЯ”

17.20 ‘ТАЙНЫРАЗВЕДКИ”
17.55 “СВОЯИГРА”
18.55 Т/С“К0ДЕКСЧЕСТИ-2”
20.00 “СЕГОДНЯ”
20.45 “ЧИ СТОСЕРДЕЧНОЕ П РИ ЗН А ­

НИЕ’
21.15 Т/С “ОПЕРА. ХГОНИКИУЮ ЙНО- 

ГО ОТДЕЛА”
23.22 “ВОСКРЕСНЫЙВЕЧЕРСВЛАДИ- 

МИГОМСОЛОВЬЕВЫМ”
00.30 Х/Ф  “Ж Е Н С К А Я  С О Б С Т В Е Н ­

НОСТЬ”
02.30 Х/Ф“БЕЗУМНЫЙМАКС”
04.10 Т/С “ФИЛАДЕЛЬФИЯ”
05.00 “СЕГОДНЯ”
05.15 Х/Ф“ЛЮДИДОЖДЯ”

< Ф Л р и г  У с
08.00 НАШАСЕКРЕТНАЯЖИЗНЬ-3
08.45 КАЛАМБУР. ПОГОДА
09.10 Т/С “ДЖИВС И ВУСТЕР”
10.00 “СУТРАП0РАНЫ1ТЕ”.П0ГОДА
11.00 ‘БУТЕРБЮД”
11.15 “МИКСФАЙТ:БОИБЕЗПРАВИЛ”, 

ПОГОДА
11.50 ФОРМУЛАУСПЕХА
11.55 Х/Ф“ДЖЕНТЛЬМЕНИЗЭПСОНА”
13.40 М/С“СЕЙЛОРМУН-СУПЕРЮИН”
14.20 М/Ф“МАЗЗИ”
14.30 “ЕЛАГАЯЖИЗНЬ”
15.00 ЛУЧШ ИЕ ПОСТАНОВКИ БЕННИ 

ХИЛЛА
17.00 “ДОМ-2. ПЕРВАЯ ВЕСНА”
18.00 “САШАПЛТ0СМАТ1ТА”
18.30 “ДВЕБЛОЦДИНКИПРаТИВГРЯЗИ’
19.00 “ШКОЛА РЕМОНТА”. ПОГОДА
20.00 Х/Ф  “Д О РО ГО Й  Б О Ж Е Н Ь К А ” . 

ФОРМУЛАУСПЕХА
22.00 “Д0М-2.ПЕРВАЯВЕСНА”.П0ГОДА
23.00 МИКСФАЙТ:БОИБЕЗПРАВИЛ
23.30 “СМЕШ НЫЕИГОЛЫЕ”
Ш.ОО “СЕКССАНФИСОЙЧЕХОВОЙ” 
00.30 Х/Ф“ИСПАНСКАЯГОСГИНИЦА”

<ФТИВИКС/Н
08.20 “ДИКАЯ ПЛАНЕТА”. ПОГОДА
09.20 М/С “ПРИКЛЮЧЕНИЯ КОНАНА-

ВАРВАРА”
09.50 М/С“Ш ИН30”
10.15 М/С “УОЛТЕРМЕЛОН”, ПОГОДА
10.40 М/С“СИМПООНЫ”
12.10 “ДОГОГАЯПЕРЕДАЧА”
12.45 “НЕДЕЛЯ’
13.50 “ВОЕННАЯТАЙНА”
14.30 “ 24” , “ЛОСК”. ПОГОДА
14.45 “ЧЕСГНАЯИГРА”
15.00 Х/Ф “СП А РТА К  И К А Л А Ш Н И ­

КОВ”. ПОГОДА
17.05 “ОЧЕВИДЕЦ”
18.05 “ШКОЛЬНОЕТВ”
18.35 “ЛОСК”. ПОГОДА
18.40 “М УЗЫКАЛЬНЫЕ ПОЗДРАВЛЕ­

НИЯ’
19.00 “ДОМАШНИЙЗООПАРК”
19.20 “СТИЛЬНАЯЖИЗНЬ”
20.00 “НА КОЛЕСАХ”
20.30 “ 24” . “ЛОСК”. ПОГОДА
21.00 Х/Ф “СНАЙПЕР”, ПОГОДА
23.15 Д/Ф “Ж И ЗН Ь ПОСЛЕ СМ ЕРТИ ”. 

ПОГОДА
00.15 Х/Ф“ЕВРОТУР”

< •  СТС ■
06.55 ПГОГНОЗПОГОДЫ
07.00 Х/Ф “СКАЧОК ВО ВРЕМЕНИ”
08.35 М /С “МАША И ВОЛШЕБНОЕ ВА­

РЕНЬЕ”
08.50 М/С“ТУТЕНШТЕЙН”
09.15 ПГОГНОЗПОГОДЫ
09.20 М/С“СМЕШАРИКИ”
09.30 М/С “ГОРА ФРЕГЛОВ”
10.00 М/С“ОЛИВЕРТВИСГ”
10.25 Х/Ф“ДЕННИС-МУЧТТТЕПЬ”
12.25 Т/С“МОЯПРЕКРАСНАЯНЯНЯ”
12.55 ПГОГНОЗПОГОДЬТ
13.00 “ЖИЗНЬПРЕКРАСНА”
15.00 “СНИМИТЕЭТОНЕМЕДЛЕННО”
16.00 КИНОВДЕТАЛЯХ
17.00 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ. СПЕЦВЫ­

ПУСК
17.30 Т/С“МОЯПРЕКРАСНАЯНЯНЯ”
18.00 Х/Ф“ПОДРУГАОСОБОГОНАЗНА- 

ЧЕНИЯ’
22.00 Х/Ф “ВОИНЫ ЗУ”
23.40 Х/Ф“ПОРТНОЙИЗПАНАМЫ”

т

10.55 Т/С“НАПРЯГИИЗВИЛИНЫ”

11.30 ЛЮБИМЫЕМУЛЬТФИЛЬМЫ

12.45 “СЕКРЕТЫ ГИППОКРАТА”

13.00 “СЕРЕБРЯНЫЙРУЧЕЙ”

13.30 Х/Ф“СУПЕРВОРЫ”

15,35 Д/С“БЕЗЦЕНЗУРЫ”

16.30 Т/С “СТРОГО НА ЮГ”

17.25 “КАРДАННЫЙ ВАЛ”

17.55 Т/С“БАЯЗЕТ”

20.00 “САМОЕСМЕШНОЕВИДЕО”

20.30 “В ЗАСАДЕ”

21.00 “ШОУРЕКОРДОВГИНТТЕССА”

22.00 Х/Ф “ГАРДЕМАРИНЫ Ш”

00.30 “В ЗАСАДЕ”

01.00 Т/С “C.S.I.: МЕСТО ПРЕСТУПЛЕ­

НИЯ’

03.00 “ГОЛАЯПРАВДА”

04.15 “МОБИЛЬНЫЕШТУЧКИ”

04.20 , “ САМОЕСМЕШНОЕВИДЕО”

04.50 “ШОКИРУЮЩАЯДОКУМЕНТА- 

Л И С Т И К А ” : “О Н И  В И Д Е Л И  

СМЕРТЬ...”

ПРОДАЮ:

- ВАЗ 21043 2000 г. выпуска
- шкаф пекарный, б/у, недо­
рого
- тестомесильную машинку, 
б/у, недорого
- кремосбивалку б/у , недоро­
го
- мельницу, б /у , недорого
- прилавок производственный 
низкотемпературный, б /у , 
недорого
- технические условия для 
приготовления мясных полу­
фабрикатов. Тел.: 55-64-46.

К 70-летию образования Бичурского района

ДАРИТЬ ЛЮДЯМ ПРАЗДНИК И ХОРОШЕЕ НАСТРОЕНИЕ
В ЦЕНТРЕ Бичуры высится зда­

ние Дома культуры. Оно грандиоз­
ное, построено в советские времена. 
Главная его ценность - женщины, в 
нем работающие. Их имена долгие 
годы тесно связаны с самым боль­
шим и красивым очагом культуры 
района. Это директор Полина Мер- 
курьевна Крюкова, художественный 
р уководитель О льга Р ом ановна  
Утенкова, методисты Галина Инно­
кентьевна Борисова, Г алина Павлов­
на Смолина. В РДК есть и мужчины, 
но женское животворящее начало - 
это они.

В каждом коллективе есть руководи­
тель, который ведет за собой. Полина 
Меркурьевна обладает всеми яркими 
чертами лидера - инициативная, знаю­
щая, энергичная, требовательная. И в то 
же время обаятельная и элегантная жен­
щина - мать, жена, хозяйка, любящая и 
заботливая, душевная. Лихо водит авто­
мобиль, а выйдет на сцену - артистка! И 
споет, и серьезную роль осилит. Одна из 
функций директора - хозяйственная. И 
тут она даст фору мужчинам. Знает каж­
дый уголок здания. Постоянно здесь 
что-то ремонтируется, облагораживает­
ся, и все это за счет собственных дохо­
дов. Конечно, при активной поддержке 
всего коллектива. Уже, кажется, везде 
уютно, красиво, живые цветы буйно рас­
тут. А у коллектива еще полно планов.

У ВСЕХ четверых женщин явно про­
сматривается творческая жилка, кото­

рая привела их к профессии культработни­
ка. Все имеют высшее образование, и ког­
да-то юными девушками переступили по­
рог нашего Дома культуры. Конечно, зна­
ния, полученные в институтах, очень нуж­
ны, но главное пришлось постигать на 
практике. Мастерство держаться на сце­
не, самостоятельные подготовки массо­
во-культурных мероприятий, умение об­
щаться с разными людьми, понимать их. 
За долгие годы работы они стали близки­
ми подругами, вместе делят и радости, и 
горести.

Творческому активу РДК есть чем гор­
диться в работе - всегда аншлаги на боль­
шинстве их традиционн ых мероприятий - 
«Фестиваль подростков», «Праздник уро­
жая», «Проводы зимы» и многих других. 
Неоднократно становился лауреатом рес­
публиканских конкурсов ансамбль «Клуб 
гармонистов», имеющий высокое звание 
народного. Популярна агитбригада «Бит­
ком» - частый участник разных мероприя­
тий. В его составе женский актив РДК. И 
Ольга Романовна и две Галины - Смолина 
и Борисова - хорошие артисты, умеют 
вовлечь зрителей в конкурсы и игры. Так­
же при РДК постоянно работает клуб мно­
годетных матерей «Надежда». Ко всем 
праздничным датам проводятся концер­
ты, представления. Работают кружки.

ОСНОВНОЙ доход РДК дает прове­
дение дискотек. Они собирают большую 
часть молодежи райцентра. И неудиви­
тельно, тут созданы все условия -свето­
музыка, спецэффекты, современная фо-
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нотека. В холодное время работает гарде­
роб. Работников РДК молодежь уважает, 
к их замечаниям прислушивается. А роди­
тели спрашивают у них: «Ну как там мой 
себя вел?». Воспитание в досуговое вре­
мя подростков и молодых людей - это 
необходимо и эффективно. Стало попу­
лярным в последнее время проведение 
профессиональных праздников, юбиле­
ев, свадеб в уютных стенах РДК.

Творческий коллектив занят хоть и не­
легкой, но интересной и даюшей мораль­
ное удовлетворение работой. Они дарят 
людям праздник.

«Мы очень ответственно, творчески 
подходим к каждому мероприятию и по­

стоянно в поисках новых форм работы, 
- говорит худрук Ольга Романовна, - 
наша цель - привлечь к интересному и 
полезному досугу все возрастные кате­
гории населения». «Мы благодарны на­
шему зрителю, который активно посе­
щает мероприятия, - добавляет мето­
дист Г алина Иннокентьевна, - и нашим 
активным участникам художественной 
самодеятельности, без которых нам не 
обойтись».

Районный Дом культуры провел 6 
марта прекрасный вечер, посвященный 
Международному же|юкому дню 8 
Марта «Все цветы и улыбки - вам».

А 13 марта на площади РДК состо­
ялись проводы зимы, праздник «Масле­
ница-кормилица нынче именинница». 
Большой интерес вызвали спортивные и 
народные игры, конкурсы, концертные 
номера. Победителям и участникам 
были вручены хорошие призы.

Т.САВЕЛЬЕВА.

P.S. РДК с Бичура по итогам 2004 
года стал лучшим районным Домом 
культуры в республике.

Директор Д К  Полина Меркурьев­
на Крюкова получила звание «Заслу­
женный работник культуры РБ».

Коллектив РЦНТот всей души по­
здравляет своих коллег и Полину Мер- 
курьевну с этими заслугами и жела­
ет больш их т ворческих успехов, 
крепкого здоровья и большого счас­
тья!
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ДВА КАПИТАНА, ДОСТОЙНЫХ ЗВАНИЯ ГЕРОЕВ
Сергей БУХАЕВ

Идея сделать книгу об уважа­
емом в Тунке и во всей респуб­
лике известном человеке, пер­
вом бурятском мастере спорта 
по греко-римской и вольной 
б ^ ь б е , заслуженном тренере 
РФ Ниме Сосоровиче Ивахино- 
ве под рубрикой «Звезды Бурят­
ского спорта» возникла у меня 
давно, вынашивалась и лелея­
лась, интенсивно шел сбор ма­
териалов, были готовы кое-ка­
кие наработки. Однако идея 
вдруг встретила отпор со сто­
роны будущего героя книги. Че­
ловек глубоко порядочный, пре- 
дельно скромный в оценке 
своей личности, Нима Сосоро- 
вич как-то заявил мне следую­
щее: «Ты бы лучше о моих дво­
юродных дядьях написал. Об 
Иринчине Шалдановиче Похо- 
нове и Лопсоне Санжиевиче 
Ивахинове. Вот это были люди! 
В войну оба кавалерийскими эс­
кадронами командовали и оба 
представлялись к званию Геро­
ев Советского Союза! Дважды! 
Сначала в победном 1945-м, а 
позже в 1994-м. И... Черт его раз­
берет: то ли забывают у нас о 
той страшной войне, увлекшись 
чеченской, то ли сегодняшних 
политических пертурбациях не 
до них стало. Вот о ком, брат, 
писать надо!»...

С идеей создания книги о 
Ниме Ивахинове я, впрочем, не 
расстался и не расстаюсь. И вот, 
собирая для нее материалы, 
знакомясь с генеалогическим 
древом рода Ивахиновых, ну ни­
как я не мог пройти мимо нелег­
ких судеб его двоюродных дядь­
ев. Тем более сейчас, в преддве­
рии 60-летия Великой Победы 
над гитлеровским фашизмом. 
Невольно припоминается сен­
тябрь 1994-го, когда в республи­
ке началась последовательная 
подготовка к празднованию 50- 
летия этой самой Победы.

В рамках этой подготовки в 
селе Жемчуг, откуда родом два 
прославленных комэска, и состо­
ялся сход жителей села, на кото­
ром односельчане вновь возбу­
дили ходатайство о присвоении 
им заслуженных званий Героев 
Советского Союза. Мне повез­
ло присутствовать на том самом 
сходе, поскольку я жил и рабо­
тал тогда в Тунке, слышать выс­
тупления жемчугцев о своих зна­
менитых земляках.

Хорошо запомнилось выступ­
ление ветерана войны и труда, 
кавалера орденов Отечественной 
войны I и II степени, трудового 
«Знака Почета» Д .Даданова. 
«Мало нас осталось в живых, - с 
печалью в голосе говорил он. - И 
это обязывает нас восстановить 
справедливость по отношению к 
тем, кто не жалел ни пота и ни 
крови ради Победы над фашист­
скими супостатами. Вы знаете, 
что Лопсон Санжиевич Ивахи- 
нов был представлен к званию 
Героя в марте сорок пятого, а 
Иринчин Шалданович Похонов 
- в мае того же года. Но пред­
ставления тогда до дедушки Ка­
линина почему-то не дошли. Мог­
ло случиться так, что поручен­
цы попросту не добрались до 
места назначения, погибли - вся­
кое случалось в войну. Ведь все 
происходило в сугубо боевой об­
становке, Хорошо еще, что в ар­
хивах М инистерства обороны 
оба представления сохранились... 
Историческая справедливость, 
дорогие земляки, рано или по­
здно долж на во сто р ж ество ­
вать...».

Об этом же самом горячо и 
взволнованно говорили и другие 
жемчугцы, представители воен­
комата, местного самоуправле­
ния, интеллигенции и даже дет­
воры, поскольку в школьном 
музее боевым подвигам комэс- 
ков и их соратников и других 
жемчугцев, сраж авш ихся на 
фронтах Великой Отечествен­
ной, был посвящен специальный 
стенд. Тогда, принимая на себя 
вину, как-то руки не дошли до 
актуальности момента, а может, 
думалось, что теперь-то уж все 
пойдет своим чередом. Ан, не 
тут-то, оказывается, было. Но, 
как говорится, лучше поздно, чем 
никогда.

Сейчас у меня на руках доку­
менты из двух наградных листов, 
подписанных в ноябре 1994-го 
военным комиссаром Бурятии 
генерал-майором В.Корпусовым.

Кстати, документы эти предста­
вил в мое распоряжение тогдаш­
ний председатель туикинского 
землячества Виктор Добшонович 
Таханов, за что я ему глубоко 
благодарен.

Открываются эти документы, 
как положено, письмом Прези­
дента и Председателя Правител!,- 
ства РБ Леонида Васильевича 
Потапова тогдашнему Президен­
ту России Б.Ельцину. Считаю 
необходимым привести текст 
писем полностью, ибо в расска­
зе моем главенствующая роль 
отводится как раз языку доку­
ментов:

«Уважаемый 
Борис Николаевич!

Ходатайствую о присвоении 
звания Героя Российской Фе­
дерации посмертно) Ивахи- 
нову Лопсону Санжиевичу за 
проявленные мужество и геро­
изм на фронтах Великой Оте­
чественной войны 1941-1945 
гг.

Президент Республики 
Бурятия: (подпись) 

Л .В.Потапов».
Ходатайство с аналогичным 

текстом было направлено Прези­
денту России и в отношении 
Иринчина Шалдановича Похоно- 
ва. А привожу этот текст полно­
стью специально, намеренно, ибо 
еще вернусь к нему в конце мое­
го рассказа о гтоях-кавалерис- 
тах из славной Тунки. Печально 
и больно от того, что рассказы­
вать приходится без батальных 
сцен и красок, потому как с 
ними уж е не поговоришь, не 
уточнишь детали и подробности, 
как и с многими очевидцами их 
подвигов. Мало их в самом деле 
осталось, а те, что остались, к 
сожалению, недосягаемо далече.

Итак...
ЛОПСОН САНЖИЕВИЧ 

ИВАХИНОВ
А вот и еще один немаловаж­

ный документ, украшающий рас­
сказ о двоюродном дяде Пимы 
Сосоровича Ивахинова:

«Гвардии старший лейте­
нант. Командир сабельного 
эскадрона 35 кв. КСКП, 17 гв. 
КД 2 - V 0  К.К.К. Представляет­
ся к званию Героя Советского 
Союза. Год рождения 1913-й. 
Национальность - бурят. Член 
ВКП(б) с 1944 года. Легко ра­
нен 23.01.43. около д.Тучки Го- 
мельской области и тяжело 
ранен 23.01.45г., г.Бромберг 
(Польша). В Красной Армии с 
27.06.41. Призван Тункинским 
РВК БМАССР...

Товарищ Ивахинов прибыл в 
полк в марте 1943 года в зва­
нии младшего лейтенанта и 
выполнял обязанности коман­
дира пулеметного взвода. Тот 
период был тяжелым, так как 
враг проявлял активные дей­
ствия на нашей земле. Это 
обязывало т.Ивахинова уси­
ленно готовить себя и подчи­
ненных ему бойцов. В боях за 
реку Десна т.Ивахинов с дву­
мя танковыми пулеметами от­
разил в ночь с 14 на 15 авгус­
та пять контратак вражеской 
пехоты. Когда вышли из строя 
расчеты, т.Ивахинов, бут^чи 
эаненым, не ушел с поля боя. 
9дним из пулеметов отражал 
атакующего врага более 5 ча­
сов. И только после подхода 
подкрепления т.Ивахинов сдал 
свой рубеж, а себя попросил 
вывести на перевязочный 
пункт.

В последующих боях за реку 
Днепр т.Ивахинов отлично ру­
ководил подразделением и 
уничтожил 70 вражеских сол­
дат и офицеров, а когда вышел 
из строя командир эскадрона, 
командование принял на себя.

В наступательных боях т.Ива­
хинов всегда уделял большое 
внимание воспитанию лично­
го состава, а в минуты тяжелой 
обстановки своим мужеством 
учил героизму бойцов, сержан­
тов и офицеров вверенного 
ему эскадрона.

Так, в боях на ближних под­
ступах к г.Бромберг подразде­
ление Ивахинова опрокинуло 
охранный батальон и овладе­
ло важной переправой. Ивахи­
нов в этом бою был тяжело 
ранен, но не ушел с поля боя 
до выполнения приказа. В ре­
зультате этого боя противник 
оставил на поле сражения 180 
трупов солдат и офицеров, 2 
подбитые пушки, 4 миномета и
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12 автомашин. Взято в плен 60 
немецких солдат.

2 и 3 февраля 1945 г. эскад­
рон т.Ивахинова выполнял бо­
евую задачу у г.Валлохзее 
(Германия), вступив в бой с 
дв^мя полками дивизии «СС». 
Бои был поистине героичес­
ким. Эскадрон т.Ивахинова, 
несмотря на стократ превосхо­
дящие силы противника, не 
дал прорваться фашистам на 
соединение со своими войс­
ками в городе Ландон.

В результате этого сражения 
враг оставил на поле боя 750 
трупов, 470 солдат и офицеров 
взято в плен,захвачено 32 гру­
зовые автомашины с военным 
имуществом, более 800 лоша­
дей, 7 тяжелых орудий, 18 ми­
нометов различного калибра,
20 радиостанций, 500 патронов 
«фауст» и много другого воен­
ного имущества.

Товарищ Ивахинов и ныне 
командует этим славным эс­
кадроном. Как боевой коман­
дир пользуется безграничной 
любовью и уважением бой­
цов. Тактически грамотный, 
дисциплинированный сам и 
его подразделение.

Товарищ Ивахинов достоин 
присвоения звания ГЕРОЯ 
СОВЕТСКОГО СОЮЗА.

Печать: Командир 
35 кв. КПКП 

Гвардии полковник 
ГЛАДКОВ.

21.01.45г.»
И в продолжение только что 

приведенные здесь реляции...
«Дрстоин присвоения звания 

ГЕТОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА.
Командир 17 гвардейской 

Мозырскои ордена Ленина 
Краснознаменной ордена Су­
ворова дивизии гвардии ге­
нерал-майор:

^ ^ о ^ п и с ь ) Н.КУРСАКОВ.

«Дрстоин присвоения звания 
ГЕТОЯ СОВЙ-СКОГО СОЮЗА.

Командир 2 гв. К.К.К. гвар­
дии генерал-лейтенант:

29 03 КРЮКОВ.
«Достоин присвоения звания

ГЕТОЯ советского с о ю з а .
Инспектор кавалерии I Бело­

русского фронта гвардии ге­
нерал-майор:

(подпись) ИЛЬИН.
06.04.45г.» (печать).
Примечание Виктора Добшо- 

новича Таханова: «Архив МО 
СССР. Фонд 33, опись 686196, 
дело 4224, год 1945. Наименова­
ние дела: наградной материал, 
стр.277».

Зот так! Никаких живописа­
ний, строго официально и доку­
ментально. Важно, видимо, про­
следить по датам представления.

Командир 35 гвардейского 
КПКП гвардии полковник Глад­
ков подписывает представление
21 января 1945 года. Командир 
Мозьфской ордена Аенина Крас­
нознаменной ордена Суворова 
дивизии гвардии геиерал-майрр 
П.Курсаков - 22 марта 1945 года. 
Командир 2-го гвардейского 
Краснознаменного кавалерийс­
кого корпуса гвардии геиерал- 
лейтенант Крюков - 29 марта 1945 
года. Инспектор кавалерии 1-го 
Белорусского фронта генерал- 
майор Ильин - 6 апреля 1945 года. 
Продвижение, как видим, изме­
ряется полутора месяцами - по 
тем временам, в сугубо боевой 
обстановке, когда ситуация из­
меняется с минуты на минуту и 
с часа на час, бюрократическая 
проволочка более чем роскош­
ная. Человек с минуты на мину­
ту и с часа на час мог погибнуть, 
а заслуженные почести лучше

воздавать живым, нежели погиб­
шим, уже ушедшим от нас.

В наградном листе иа Аопсона 
Санжиевича Ивахинова есть еще 
одно свидетельство его подвигов,, 
которое также можно отнести к 
разряду документальных. Это 
документ-свидетельство комсор­
га 35 гвардейского полка 17 гвар­
дейской дивизии, иыне доктора 
наук, профессора Улзы-Жарга- 
ла Дондукова. Он был однопол­
чанином Аопсона Санжиевича и, 
во всяком случае, у нас в Буря­
тии остается последним очевид­
цем героизма комэска из туикин­
ского села Жемчуг.

«В связи с 30-летием Победы 
над фашистской Германией по 
заданию  Бурятского обкома 
КПСС я работал в 1975 году в 
ю хиве Министерства обороны 
СССР в г.Подольске с целью 
снять копии с наградных листов 
на ряд командиров и бойцов 
Красной Армии, уроженцев Бу- 
эятии, представленных к званию 
'ероя Советского Союза, - пи­
шет У-Ж.Дондуков. - Одним из 
них был бывший командир эскад­
рона 35 кавалерийского полка 
гвардии старшин лейтенант Ива­
хинов Лопсон Санжиевич, с ко­
торым вместе я участвовал во 
многих боевых операциях с июля 
1943 года почти до окончания 
войны сначала в качестве коман­
дира 45-миллиметрового проти­
вотанкового орудия, которое 
неоднократно придавалось его 
эскадрону, а позже в должности 
комсорга полка.

Со 2-го на 3-е февраля 1945 
года я в составе 111 эскадрона под 
командовагшем гвардии лейтенан­
та К.Д.Савостина участвовал в 
боях возле г. Валлохзее против 
двух полков немецкой дивизии 
«СС4». К утру от эскадрона ос­
талось в бою лишь 4 бойца, в том 
числе и я... В тот же день 3 ф ев­
раля немецкие полки были пол­
ностью разгромлены IV эскадро­
ном под командованием гвардии 
старшего лейтенанта Л.С.Ивахи- 
нова. За этот боевой подвиг, а 
также за другие боевые подви­
ги, он был представлен 21 я н в т я  
1945 г. к присвоению звания Ге­
роя Советского Союза (см. фонд 
33, год 1945, опись 686196, дело 
4224, стр.277)...

В связи с 30-летием Победы в 
1975 г. бывший командир 35 гвар­
дейского полка, Герой Советско­
го Союза В.Д.Гладков, будучи 
военкомом г.Мииска, а также 
бывший начальник политотдела 
17 гвардейской дивизии гвардии 
полковник Е.Е.Алексеевский, 
будучи членом ЦК КПСС, мини­
стром мелиорации и водного хо­
зяйства СССР, Герой Социалис­
тического Труда, обратились к 
правительству Бурятской АССР, 
первом у  се к р ета р ю  обком а 
КПСС А.У.Модогоеву с письмом, 
где просили возобновить хода­
тайство о присвоении звания Ге- 
зоя Советского Союза Лопсону 
Санжиевичу Ивахинову.

Это письмо было передано 
мною зав. общим отделом обко­
ма КПСС т.Калашникову...»

С Улзы-Жаргалом Шойбоно- 
вичем мы неплохо знакомы. В 
бытность мою заместителем ре­
дактора журнала «Байкал» он 
нередко бывал в редакции, пред­
лагал к публикации свои работы 
общественного звучания и мы 
публиковали их с удовольствием. 
На правах как раз старого зна­
комого я и веду с ним разговор 
о Лопсоне Санжиевиче Ивахино­
ве.

- Скажите, а получило пись­
мо командиров Ивахинова ка­
кое-то свое продолжение? - го­
ворю я во время последней  
встречи с профессором. - Дали 
ему какой-то дальнейший ход?

- К сожалению, сейчас с та­
ким вопросом ни к Модогоеву, 
ни к Калашникову не обратишь­
ся, - последовало в ответ. - Бо­
юсь, что никакого резонанса оно 
не получило. Ржавчиной равно­
душия тут крепко попахивает.

- Насколько я знаю по кни­
гам ваших воспоминаний, вы 
бок о бок сражались с Ивахи- 
новым против фашистов в те­
чение двух лет. Бы описываете 
многие боевые эпизоды, в кото­
рых вместе с ним участвовали. 
Но ничего, к сожалению, не го­
ворите об облике прославлен­
ного комэска, чертах характе­
ра. Нельзя ли сегодня воспол­
нить этот пробел.

- Да, согласен с вашим заме­

чанием, в самом деле упустил 
этот момент, - говорит профес­
сор. - Как комсорг полка я чгзсто 
бывал в подразделениях и не ]заз 
слышал восхищенные отзывы о 
нем от других командиров и бой­
цов. Мнение последних всегда 
особо дорого. Внешне он был 
невысоким, поджарым, но плечи­
стым и рукастым. Обменяешься 
с ним рукопожатием, а потом 
невольно встряхнешь свою руку 
- настолько оно было приклади- 
стым. На худощавом лице осо­
бенно выделялись острые скумя 
и темные-темные, до бездоии, 
черемуховые глаза, вниматель­
ный, проницательный взгляд, в 
котором светились доброта и 
острый природный ум. Говорил 
Лопсон всегда негромко и пото­
му особенно весомо, был сдер­
жан в движениях и жестах. Чув­
ствовалась в нем огромная виут-
§енняя сила, энергия, непоколе- 

имость и беззаветная отвага - 
та, что города берет. Качество 
лидера, вожака, командира про­
являлись в нем ярко и выпукло. 
Потому-то и тянулись к нему и 
за ним его подчиненные.

- Как человек, имеющий не­
посредственное отношение к ли­
тературе, скажите, пожалуйста, 
вяжется ли его образ с собира­
тельным образом истинного Ге­
роя?
. - Ooneiw - «вяжется»? Скажу 
больше: образ комэска Ивахино­
ва - это воплощение собиратель­
ного образа истинного Героя! 
Если я хочу мысленно предста­
вить себе образ Героя, подлин­
ного сына бурятского народа, в 
воображении обязательно выра­
стает образ Аопсона Санжиеви­
ча. Вот так, мой дорогой ...

«Хочется рассказать об одном 
эпизоде из боевой биографии 
Ивахинова на подстзшах к Бер­
лину, - пишет У-Ж.Дондуков в 
книге «Война глазами солдата». - 
Получен приказ форсировать 
реку Шпрее и ударить по тылам 
франкф^фтско-губенской груп­
пировки противника, отрезая ее 
отход к Берлину. Река Ш прее и 
канал Одер-Шпрее в полосе на­
ступления конницы являлись се­
рьезными преградами. Все мос­
ты на реке и канале были взор­
ваны. Из-за сильного огня наш 
полк, которому было приказано 
занять плацдарм на том берегу, 
в течение 23 апреля после не­
однократной попытки не смог 
форсировать Шпрее. Только глу­
бокой ночью 24 апреля эскадрон 
Ивахинова под ураганным огнем 
фашистов на подручных сред­
ствах первым переправился на 
тот берег и к утру уже вел бой 
на берлинской автостраде. За 
отлично осуществленную опера­
цию, личную отвагу и геройство, 
проявленные в боях за взятие 
Берлина, гвардии капитан Ивахи­
нов был награжден орденом Бо­
евого Красного Знамени.

Эскадрон под командованием 
Ивахинова в числе других час­
тей 11 кавкорпуса достиг бере­
гов Эльбы. Наш командир, гвар­
дии полковник Гладков был 
взволнован как никогда.

- Поздравляю вас, герои-побе­
дители, с завершением славного 
похода через все границы до 
того рубежа, который назначи­
ла нам наша великая Родина! - 
сказал он перед строем. - А те­
перь, хлопцы, по старинному 
казачьему обычаю напоить ко­
ней в Эльбе!

Кавалеристы спешили, поот- 
пускали подп1^ и ,  ввели боевых 
коней в воду. В ярких лучах сол­
нца на груди моего земляка гвар­
дии капитана Ивахинова Л.С. 
{фасовались два ордена Боевого 
Красного Знамени, орден Отече­
ственной войны II степени. Крас­
ной Звезды, а среди множества 
медалей главная солдатская - «За 
отвагу».

Остается добавить, что после 
войны Лопсон Санжиевич слу­
жил комендантом в одном из не­
мецких городов, командиром 
войсковой части, демобилизовал­
ся лишь в 1947-м и работал в пос­
ледние годы жизни председате­
лем Жемчугского сельсовета на­
родных депутатов. Но старые 
раны дали о себе знать, и 1 ок­
тября 1956-го замечательного 
воина не стало.

Скорбим. Надо скорбеть. Ибо 
сегодня уже трудно найти воп­
лощение собирательного образа 
истинного Героя...

(Продолжение следует).
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ОВЕН. У многих 
'' Овнов личная жизнь

может выйти на первый 
план и причинить много 

тревог. Придется подводить 
итоги и осмысливать отношения 
с людьми, которые в недавнем 
прошлом представлялись верны­
ми и надежными. Сложные суп­
ружеские и любовные отноше­
ния переживут очередной кризис.

ВЕСЫ. В личных, 
" А ‘ ' любовных отношениях 

'-.‘I . ' 'многиеВесыстанутис- 
кать выход из сложной 

 ̂ и, может быть, тупиковой
ситуации. Влияние Юпитера сде­
лает их более смелыми, реши­
тельными и самостоятельными, 
что отразится на отношениях с 
супругами и прежними пассиями. 
2005 год дает великолепную воз­
можность найти того, кто боль­
ше по сердцу. Одинокие Весы 
могут рассчитывать на судьбо­
носную встречу в феврале, июне 
или второй половине августа., ТЕЛ ЕЦ . Л ичная 

<1сизнь может оказаться 
непростой. М ногие 

Н И е  Тельцы окажутся в си- 
/  / 1  туации, где соберется

воедино все, что раздражало 
достаточно долгое время. Взрыв 
эмоций произойдет во второй по­
ловине года, и ни Телец, ни его 
партнер не пожелают пойти на 
уступки. К чему это приведет, 
предсказать несложно, и если от­

ЧТО НАМ ГОТОВИТ этот год?
ношения уже мертвы, советы со­
вершенно излишни. Если же нет, 
используйте первую половину 
года для урегулирования своих 
личных дел —  такие возможнос- 

■ ти будут.
; СКОРПИОН, лю -
\  ....;?бовные отнош ения 

;  , большинства Скорпи-
0 *f КЙ1])С онов могут сложиться 

неровно. Особенно пост- 
радают те союзы, где про­

блемы идут уже не менее двух­
трех лёт. В этом случае можно 
предположить развитие конфлик­
тов и появление тенденций к рас­
ставанию. У многих Скорпионов 
возникнут серьезные разногласия 
с родственниками. Звезды сове­
туют учесть, что этот год пред­
полагает огласку многие тайн, что 
нанесет репутации Скорпиона 
большой вред и лишит его симпа­
тии не только близкого человека, 
но и многих людей.

БЛИЗНЕЦЫ. Для 
многих Близнецов 

^ * личная жизнь может
оказаться важнее ра­

боты и карьеры. Совер­
шенно очевидно, что начав­

шаяся в прошлом любовная связь 
достаточно серьезна, глубока, и 
игнорировать ее так просто не уда­
стся. Однако она же требует мно­
гих изменений —  как внешних,

так и внутренних, а это всегда да­
ется с трудом.

СТРЕЛЕЦ. В пер- 
'вой  половине 2005 
, года круг знакомых 
Стрельца расширит­

ся. На горизонте по­
явятся новые интерес­

ные персоны, которые могут нео­
братимо изменить жизнь. У оди­
ноких людей есть великолепные 
шансы разнообразить свою жизнь 
и завязать яркий, необычный ро­
ман. Новая пассия может прожи­
вать в другом городе или другой 
стране, что только усилит влече­
ние и внесет в отношения нотки 
волнующего романтизма.

РАК. 2005 год вне- 
сет большие измене- 

Е|';ния не только в про- 
‘ фессиональные дела, 

но и в личные отношения.
Многие Раки начнут вить свое 

гнездо или сделают его более про­
сторным и комфортным. У неста­
бильных пар продолжится полоса 
отчуждения, и в этом случае опе­
рации с недвижимостью будут 
вызваны разводом и разъездом 
враждующих супругов. Вторая 
половина года принесет пробле­
мы с детьми, которые могут длить­
ся достаточно долгое время.

КОЗЕРОГ. В личной жизни 
продолжаются перемены, начало

которым было поло­
жено в прощлом. Мно­

гие Козероги столкнут- 
со сложной семейной 

проблемой, и если дела и так 
уже идут неважно, то отнощения 
могут прерваться или в лучшем 
случае претерпят серьезные из­
менения. Во второй половине года 
у многих Козерогов возникнут 
проблемы с детьми, которые вы­
льются в огорчения и крупные 
расходы.

ЛЕВ. Люди одинокие и стре­
мящиеся к романтичес­

ким приклю чениям 
могут рассчитывать на 

интересные контакты, 
ЩаД флирт и приятное общество. 
Возможен роман с человеком, 

приехавшим издалека, или судь­
боносные встречи в поездке. Ве­
роятность всего этого достаточ­
но велика в феврале, июне, авгус­
те 2005 года. Если же роман на­
чался осенью прошлого года, то 
у него хорошие перспективы, и 
он будет благополучно продол­
жаться.

 ̂ ВОДОЛЕЙ. Грядут
серьезные изменения. 
У людей одиноких воз­
можны новые знаком­

ства, которые положат 
начало новой любви. Вероят­
ность такой встречи достаточно

а

велика в феврале, июне, октябре. 
Не исключено знакомство в по­
ездке или в кругу людей, приехав­
ших издалека.. Для людей семей­
ных достаточно сложна вторая по­
ловина года. Может наступить не­
которое охлаждение, а общение 
потребует деликатности и такта. щ ДЕВА. Личные, ро- 

■w мантические отноше- 
ния могут развиваться 

неровно, и особенно мно- 
1 о нроолем ожидается в ап­

реле, когда в чувствах может 
нас,тупить значительное охлажде­
ние. Это особенно актуально для 
тех, кто привык смешивать дела, 
деньги и любовь. В семьях в это 
же время могут возникнуть труд­
ности с детьми, которые выль­
ются в солидные расходы. Во 
втором полугодии у многих Дев 
возникнут проблемы с родствен­
никами.

РЫБЫ. Попытки 
раздуть затухающий 
огоньникчемунепри- 

'^ Ц ^ ^  ведут, поэтому не го- 
нитесь за умирающим 

прошлым, а обратите взор на бу­
дущее и не сковывайте себя на­
прасными надеждами. Разумеет­
ся, это относится к тем, чьи отно­
шения уже исчерпали себя, —  к 
нестабильным супружеским и 
любовным союзам. Стабильные 
семейные Рыбы начнут гранди­
озный ремонт или приобретут но­
вое лшлье.

Действительно, все люди определен­
ным образом влияют друг на друга, но 
сколько порой приходится настрадать­
ся, прежде чем поймешь качество вли­
яния другого человека на свое внут­
реннее состояние.

Астрология расскажет нам, люди каких 
знаков Зодиака укрепляют нашу веру в 
собственные силы, помогают стать более 
практичными или коммуникабельными. 
Многие носят на себе какие-либо талисма-

п ю п и т лп и см лны
Многие замечали, что им тяжело находиться редом 

с некоторыми людьми, а редом с другими - комфортно
ны, но и окружающие люди могут быть 
нашими талисманами, способствующими 
нашему процветанию. Достаточно лишь 
общаться или находиться рядом с нужным

человеком. Например, вы испытываете ма­
териальные затруднения, тогда общение 
или присутствие рядом с тем, кто по астро­
логической системе помогает вам разбо-

Люди каких знаков Зодиака наши талисманы, а не вампиры

гатеть, приведет к тому, что вы почувству­
ете или вспомните о том способе заработ­
ка, который сейчас вас выручит. Ecjjh в ы  

чувствуете себя одиноким, мечтаете иметь 
много друзей, тогда постарайтесь оказать­
ся рядом с тем, кто может сделать вас 
более коммуникабельным, и энергия это­
го человека поможет вам легче пережить 
период одиночества и скорее обзавестись 
друзьями.

Ваш знак Кто вас Кто укрепит вашу Кто поможет Кто сделает Кто сделает вас Кто способствует
Зодиака успокоит веру в себя разбогатеть вас счастливым коммуникабельным вашему семейному 

счастью
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Подготовила С.БАЙМИНОВА.

У ст ь-О рдагай авт ономит о округой  Оһып 
аймагай А.И.Шадаевай нэрзмжэтэ ҮГпсып бунда 
һургуули 2005 оной апрелиип 29-дэ туе һургуулаин 
100 ж ) Л ) й  ойдо урда ж к т уу д т )  тд) х]дэл1ин, 
мүи һургуули дүүргэһэп зотше урана.

К иж ингинское землячество вы раж ает искреннее 
соболезнование начальнику Кижингинского РЭС Дондокову 
Мунко-Булату Гутаббаловичу в связи с кончиной отца, 
ветерана тыла и труда

ДОНДОКОВА  
Гутаббала Цыдыповича.

Семьи Гуруевых, Цыреновых, Дашиевых, Гармаевых, 
Батоцыреновых, Будаевых, Гунзыновых выражают глубокое 
соболезнование родным и близким по поводу безвременной 
кончины отца, ветерана тыла и труда 

ДОНДОКОВА  
Гутаббала Цыдыповича.
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